
СМРТ НА ФАШИЗМОТ СЛОБОДА НА НАРОДОТ 

Н А Н А Р О Д Н А Р Е П У Б Л И К А М А К Е Д О Н И Ј А 

Бр. 35 Скопје, среда 17 декември 1" .7 година Год. "I 

Ракописите се испраќаат во дупликат на адреса ,,Службен вес-
ник на НРМ'' - Скопје, ул. Маршал Тито бр. П Пошт. фах. 51 

Ракописите не се враќаат. 

Цена на овој број е 8 динари, Претплата за цела година 
за цола година 130 — Огласите се примаат по тарифа објавена 

бр. 25/4Т год. 

2 Ш 4 
Вра основа на чл 1 од Законот за овластеше Владата на На 

роцнл Република Македонија за донесуење Уредби по прашањата 
ва народното стопанство а обновата на земјата а по предлог на 
Министерот на трговијата и снабдувањето, Владата на Народна Ра . 
публика Македонија донесе следна, 

Уредба 
За измените чл. 1 и 2 од Уредбата за оснивање главни дш^ 

рекипи при Министерството на тркшиЈата а енабдуешето на Народ^ 
дна Република Македонија. 

Чл. 1. 
Чл 2 ст. 1 од истата Уррдоа се изм^нуе и гласи: 

Министерството на трговијата и снабдиењето на НР Македонија 
се изменуе и гласи: 

1, ,,Главна дирекција на трговските стоваришта и народни, 
те магазини", 

Чл 2 
Чл 2 ет, 1 од истата Уредбата се изменев и гласи! 

„Главната дирекција на трневски стоваришта и народните ма^ 
гарипи е административно - оператива! раководител на републи. 
венските трговски стоваришта и народните магазини. 

Чл. 3. 
Ова Уредба влегуе во сила со денот на објавуењето и ѕо „Слум 

бен весник на Народна Република Македонија". 
Бр. Хот, 12—ХЈ— 1947 год. Скопје 

Претседател 
на Владата на НР Македонија 

Л. Колишевски е. р. 
Министер 

иа трговијата и снабдуењето, 
'Д, Бојановски с, р. 

з о ѕ 
Во основа чл. 29 точ. 3, а во врска со чл, 2 

точ. 1 и 2 од Законот за ТТеггодииш^гот'тлан за оа-
звитокот на народно^ стопанство на ИР Македо-
нија во годините 1947—1951, по предлог на Ми-
нистерот на индустријата и руг-ф^твото, Влада-
та на Народна Републгка Македонија, доиесуе 
следната 

У р е д о в 
ѕа изменуење на Уредбата од 22 1М947 год, ̂ а 
"Оснивање на главни динкин и на Министерството 
на индустријата и рудаоството на Народната Ре-

публика Македонија. 
Ч л, 1 

Во чл. 1 точ. 3 од Уредбата за оснивање на 
главни дирекции на Министерство на индустрија-
,та и рударство!о на Н. Р. Македонија, се бриши? 
румите: „и метална индустрија" гака да оза точка 
гласи- „Главна дирекција на републиканско^ 
лектростопанетво". 

Чл. 2 
Ова Уредба влегуе во сила со објавуењето Л 

во Службен весник на НР Македони-ја. 
Бр 11166, 12-Х1М947 год., Скопје. 

П1 етседател на Владата Н.Р,А^ 
Л. Колишевски, с. р. 

Застапуе Министерот за индустрија 
и рударство Министер на 

внатрешните работи 
Цветко Узуновски, с. р. 

зо-л 
Врз основа на чл. 1 од Законот на овластуваа 

Владата на Н. Р. Македонија за донесуењв 
уредби по прашањата од народното стопанство 
и обновата ,а земјата, иго предлог од Претседа-
телот на Републиканската планска комисија, Вла-
дата на Н.Ро Македонија ја донесуе следната 

У р е д б а 
ЈЗА НАИМЕНОВАЊЕ НА НАСЕЛЕНИТЕ МЕСТА" 

И УЛИЦИТЕ И ЗА НУМЕРИРАЊЕ 
НА КУКЛИТЕ. 

I . 

НАИМЕ НОВ АЊЕ НА НАСЕЛЕНИТЕ МЕСТА 
Чл. 1 

Секое населено место на територијата на Н. 
Р. Македонија има свое име. 

Под населено м^ето се смета: град, градче 
село и помало место (индустриско, руларско и зе^ 
мјоделска колонија) во чие што живеат луг'е п 
како такво представуе одел на територијална ца-
лина. 

Чл. 2 
Имињата на насе туните места, кои што сс 

утврдени при извршениот попис, кп ко и си те 'Фу-
ги настанати промени, к'е се ун^сат во етпеип 
нат.ч к а тоте к а ,.имиња н^ ч ^ ^ ј ^ е места", којк 
што евиденција ја взди Планската комисија н! 
Н. Р, Македонија. 

Формуларите за евидентната кзпроток" и 
пак 1 ви јата за нејзиното гспоч^ к'е ги препише 
Планската комисија на Н, Р. 'тонија, а на 
основа општите гтпинт мгги, кои што к'е г; устано-
ви Сојузната планска комисија. 

Чл. 3 
На патиштата пред влечењето во населени-

те места к'е се стави табла со натпис на имети 
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Ве вселеното несто и името ш народниот (ме-
сниот, градеше или околискиот) одбор во чие 
администрш нвне-терито^1ална ведрач^ е 
ш т о населено место, 

Е 

ИМИЊА НА УЛИЦИТЕ И ПЛОШТАДИТЕ 

Чл. 4 

Месните^ одвоено градските пародик одбори 
а'е одредуат и по потреба ч е ги измелат имиња-
та на улиците и плот -адите, Решението за тоа го 
донесуе месниот (градскиот) народен одбор на 
своето заседание. 

Ако во населените места има улици и пло-
штади без имиња к'е им се одреди ? или по 
Шекључение к'е се обележат со арапски броеви. 

За имиња на улиците и плоштадите можат да 
се зимат имиња на познати историски личности, 
настани и дати. како и географски иазванија. Не 
смеат да се чават имиња кои што се во противност 
аа Народж)-ослободите,ната борба и на држав-
ното уредуење. 

III. 

ОБЕЛВЖУЕЊЕ НА КУКИТЕ (ЗГРАДИТЕ) И 
ГРАДИЛИШТАТА СО АРАПСКИ БРОЕВИ 

Нл. 5 

Но населените места, кои што и мат уличен 
шоред, секоја кук а (зграда) и градилиште к'е има 
евој реден бро! арапски обележен. Во населените 
места без уличен распоред к'е и мат реден број 
само куклите. 

Обележувањето на куките (зградите) и градиш 
риштата со броеви гс врши месниот, односно 
градскиот (реонскиот) извршен народен одбор за 
Вметка на сопственикот на куката (зградата) или 
фади ли штето. 

Чл. 6 

Секој мес ен, односно градски (реонски) наро-
ден одбор води евиденција на кук ите (зградите) 
ве броевите, ако е населеното место без уличен 
распоред. За населбите места вон што имат ули-
чен распоред еввдездЈфта на куките (зградите) и 
Градилишта^ месниот (градскиов народен одбор 

води ш улици и броеви. Ве п а авадешдоја се 
шиесуат и сите настанати промени во арена, со 
г -ињата ла улиците или броевите на куклите 
вградите) т и градилиштата, 

7 
Секо! сопственик што направи това кук^ 

Зграда) е должен да за тоа го извести месниот 
((градскиот^ народен о ^ор, за да се ковата кука 
^зграда! внесе во списокот на кутрите (зградите) 
а градилиштата к да одреди нов, броЈ; Ова нето 
важи и за перцелираниот имот кој што е одреден 
1а градилиште. 

Сонет зенков кеш така е должеа да кри Јавн 
ла месниот нареден одбор н 1а 

ВДтауа аиф-та иуЈѓа Сзграда). 

т 

КАЗНЕНИ РАСПОРЕДЕН 

Секој о н о ј кој.што еимне, расипи или камата̂  
кш табла со број, со име на место или улицт и нло^ 
штад4 к т не соопшти на извршниот орган на над^ 
ленениот народен одбо, зидањето на нова кук'в 
(зграда) или нарцелирањето на градилиште^ како 
и разурнувавте на кук а (зграда) ќе се казни Ж 
варена казна од И до 200 динари. : 

Решението за казна го донесуе повереникот ма 
отсекот за внатрешни работи или секретарот на 
месниот (градскиот) народен одбор. 

ЗАВРШНИ РАСПОРЕДЕН 

Чл.9 

Се овластев Претседателот на Планската ко^ 
т е л ј а на Н. р. Македонија да издаде ѕтолшпго^ 
ни напатствија за исполнението на ова Уредби 

Нл. 10 
Ова Уредба влегуе во сила од денот на обЏ^ 

вуетето и во „Службен весник на Народната Реп^ 
блика Макѓдотф^ 

Бр, 10640 ед 12-ХМ947 гол 

Претседател наВладата на ШМЉ 
Л. Колишевски, с. р. 

Претседател 
па Планската комисија дан Н Р.М. 

К. Миловска, с, р. 

3 3 3 

Врз основа чл. I т. 5 од Решението ѕш регут 
доде, стоади пазариште и задолжителна крод^ва 
чка не стола за канење, а поради спроведбени на 
прописите од чл 4 Уредбата на Владата на Наца 
дна Република Македонија за забранеше држани 
на нови односно за ограничуење на в в в ш т бре? 
Ја издаван следната 

Наредба 
за ѕшбравусзке ш т е т о ва говеда и евда Ш 
територијата на Народна Република Македонизам 

Се ѕѕЅфшдт - да. ш ш ш ш а ш шарафе т 

ткаењето надоите в р ш ^ ш е ^ , ш р ат е м ш и л 
територијата н а И з о д е а Р е п у б л и к а М а к е д о н и ј а 
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2. 
Во изузетни случаи колењето на напред под 

К наведениот добиток, може да се дозволи само 
по претходно одобрение^ на х. длежт.. т околиски 
одвоено градски народен одбор. 

а 

Секое прекршение на прописите од ова На-
редба ќе се казни по Законот за сузбивање на не-
допуштена трговија, надопуштена шпекула и сто. 
папска саботажа, 

4. 

Со ова Наредба не се одменуат прописите аа 
Наредбата на ова Министерство бр. 826 од 22 фе-
бруар 1946 г. до колку не се во противност со про-
писите од ова Наредба. 

Д. 

Ова Наредба ступе на снага ас наш. 
Бр. 20285, октомври 1947 год., Скопје. 

Министер на трговијата и снабдуењето, 
Д, Бојановски, с. р. 

309 
- Врз основа на чл. 22, 44, 53 и 58 од Законот за 

уредуење на народните судови, Министерот на 
лравосудието на Народна Република Македонија 
го донесуе следното 

Решеше 
За одредуење бројот на судиите и судиите-по-

ротници во народните судови на Народна Републи 
на Македонија и одредуење бројот на судиите ,и 
судиите-поротници, кои к'е ги избираат поедини 
народни одбори, на кои териториалната надлеж-
ност не се поклопуе со териториалната надлежност 
на околиските народни судови. 

ОКОЛИСКИ НАРОДНИ СУДОВИ 

Чл. 1 

Бројот на судиите, вклучително со претседате 
лот во околиските народни судови се одредуе: 

Околискиот народен суд во Скопје: претседа-
тел и 6 судии; 

Околискиот народен суд во Битола: претседа-
тел и 4 судии; 

Околискиот народен суд во Прилеп: претседа-
' !гел и 3 судии; 

Околиските народни судови во Куманово, Те-
лово, Титов Велес, Охрид и Струмица по еден прет 
ќедател и 2 судии; 

Околиските народни судови во.Крива Палан-
Ка^Гоотарар, Дебар, Струга, Ресен, Кичево, Кава 
Дарци, Гевгелија, Радовиш, Штип, Свети Николе, 
Кратово, Кочани, Царево село и Берово по еден 
претседател и еден судија. 

Чл. 2 

Бројот на судиите-поротници во околиските на 
родни судови се одреду е: 

За Околискиот народен суд во Скопје 150 су-
дниот) ротници; 1 

За Околискиот народен суд во Битола 120 су-
дии-поротници; 

За Околискиот народен суд во Прилеп 100 су-
дии-поротници; 

За околиските народни судови во: Куманово, 
Тетово, Титов Велес, Кавадарци, Охрид и Струми-
ца по 80 су дии-поротници; 

За околиските народни судови во: Крива Па-
ланка, Гостивар, Дебар, Гевгелија, Кичево, Штип 
и Берово по 60 судии-поротници; 

За околиските народни судови во: Струга, Ре 
сен, Радовиш, Свети Николе, Кратово, Кочани и 
Царево село по 50 судии-поротници. 

Чл. 3 
Претседателот, судиите и судиите-поротници 

на околиските народни судови во: Скопје, Битола, 
Прилеп, Титов Велес, Штип, Струмица, Кумано-
во, Тетово, Охрид и Кичево, на кои териториал-
ната надлежнот не се поклопуе со територијална-
та надлежност на соответните околиски и град-
ски народни одбори, — се избираат. 

1, За Околискиот народен суд во Скопје: 
а) Реонскиот народен одбор на I реон во град 

Скопје: претседателот, еден судија и 50-еудии-по 
ротници. 

б) Реонскиот народен одбор на II реон во град 
Скопје: двајца судии и 40 судии-поротници-

в) Околискиот народен одбор на скопска око-
лија: двајца судии и 40 судии-поротници. 

г) Околискиот народен одбор на г'орчепетров-
ска околија: еден судија и 20 судии-поротници. 

2. За Околискиот народен суд во Битола: 
а) Градскиот народен одбор на град Битола, 

претседателот, еден судија и 60 судии-поротници. 
б. Околискиот народен одбор на битолска обо-

лија: двајца судии и 40 судии-поротници. 
в) Околискиот народен одбор на демирхисар-

ска околија во Слепче: еден судија и 20 судии-
поротници. 

3. За Околискиот народен суд во Прилеп: 
а) Градскиот народен одбор на град Прилеп: 

претседателот, еден судија и 50 судии-поротници. 
б) Околискиот народен одбор на прилепска око 

лиза: еден судија и 35 судии-поротници. 
в) Околискиот народен одбор на крушевска 

околија: еден судија и 15 судии-поротници. 



I, За Околискиот народен суд во Титов Велес: 

Е) Градскиот народен одбор на град Титов Ве-
ибе: претседателот, еден судија и 50 судии-порот 
Ш е д и . 

В) Околискиот народен одбор на титовелешка 
околија: еден судија и 30 судии-поротници. 

5. За Околискиот народен суд во Штип: 
а) Градскиот народен одбор на град Штип: прет 

седателот и 30 судии-поротници. 
б) Околискиот народен одбор на штипска 

околија: еден судија и 30 еудии-поротници. 

6. За Околискиот народен суд во Струмица: 

а. Градскиот народен одбор на град Струмица: 
претседателот, еден судија и 40 судии-поротници. 

б) Околискиот народен одбор на струмишка 
околија: еден судија и 40 судии-поротници. 

7. За Околискиот народен суд во Куманово: 
а) Градскиот народен одбор на град Куманово 

претседателот, еден судија и 50 судии-поротници. 
б) Околискиот народен одбор на кумановска 

околија: еден судија и 30 судии-поротници. 
8. За Околискиот народен суд во Тетово: 

а) Градскиот народен одбор на град Тетово: 
претседателот, еден судија и 50 судии-поротници. 

б) Околискиот народен одбор на тетовска око 
лија: еден судија и 30 судии-поротници. 

9. За Околискиот народен суд во Охрид: 
-а) Градскиот народен одбор на град Охрид: 

претседателот, еден судија и 40 судии-поротници.-
б) Околискиот народен одбор за охридска око 

лија: претседателот, еден судија и 40 судии-по-
ротници. 

10. За Околискиот народен суд во Кичево: 
а) Околиски народен одбор за кичевска око. 

лија, претседателот и 40 судии-поротници. 
б) Околискиот народен одбор за бродска око-

лија еден судија и 20 судии-поротници. 

ОКРУЖНИ НАРОДНИ СУДОВИ 

Дл. 4 

Бројот на судиите, вклучително со претседате 
пот, во окружните судови се одреду е: 

Окружниот народен суд во Скопје: претседа-
тел и 6 судии. 

Окружниот народен суд во Битола: претседа-
тел и 5 судии. 

Окрулшиот народен суд во Штип: претседа-
тел и 3 судии. 

Чл. 5 
Бројот на судиите-поротници на окружните на 

родни судови се одреду е: 

За Окружниот народен суд ве Скопје НО су^ 
дии-поротници. 

За Окружниот народен суд во Битола НО су^ 

дии-поротници. 
За Окружниот народен суд во Штип 90 судии4 

поротници. 

Чл. 6 
Окружните собранија на делегираните одбор-

ници к'е ги избираат и разрешаваат од должност 
претседателите, судиите, и судии-поротници на о-
кружните народни судови. 

Ч л . V 

Окружните народни собранија к'е избираат су-
дии-поротници и тоа: 

1. На Окружниот народен суд во Скопје: 

а) Од жителите на град Скопје по 20 судии-

поротници од I и II реон. 
б) Од жителите на скопска околија 20 судии-

поротници. 
в) Од жителите на г'орчепетровска околија, 

град Титов Велес, град Куманово и град Тетово 
по 10 судии-поротници. 

г) Од жителите на: кривопа лан анка, куманов-
ска, тетовска, гостиварска, дебарска, титовелешка, 
кавадарска и гевгелиска околија по 5 судии-по-
ротници. 

2. На Окружниот народен суд во Битола: 
а) Од жителите на град Битола 40 судии-порот 

ници. 
б) Од жителите на битолска околија 15 судии-

поротници. 
в) Од жителите на град Прилеп 10 судии-по-

ротници. 

г) Од жителите на: демирхисарска, прилепска, 
крушевска, бродска, кичевска, ресенска, охридска 
и струшка околија и од град Охрид по 5 судии-
поротници. 

3. На Окружниот народен суд во Штип: 
а) Од жителите на град Штип 30 судии-поро^ 

ници. 
б) Од жителите на штипска околија 15 судии-

поротници. 
в) Од жителите на: град Струмица 10 судии-

поротници. 

г) Од жителите на: радовишка, струмишка, 
беровска, царевоселска, кочанска, кратовска и све-
тиниколска околија по 5 судии-поротници.' 
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ВРХОВЕН СУД НА НАРОДНАТА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

Чл. 8 

Врховниот! народен суд на Народа Република 
Македонија има: претседател, потпретседател и 4 
судии. 

ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Чл. 9 

Решението на Министерот на правосудието на 
о Народна Република Македонија Бр. 4426 објавено 
во „Службен весник на Народна Република Маке 
дони ја" Бр. 25 од 5 XII 1945 година за определував 
бројот на судиите и судиите-поротници во судови-
те на Н. Р. Македонија се укинуе. 

Чл. 10 

Ова Решение влегуе во сила со неговото доне-
сував. 

Град Скопје, Бр. 1424 од 251У 1947 година. 

Министер 
на правосудието на Н. Р. Македонија 

Васил Калајџиски с. р. 

з о е 

Врз основа чл. 12. и 20 од Уставот на Народна 
Република Македонија и чл. 4 точка 4 од Законот 
За Петгодишниот план за стопанското развитие на 
Народна Република Македонија, го донесуам 
следното 

Решение 
ВД ОТВАРАЊЕ НА I - КЛАС СО ШИПТАР-
јСКИ ЈАЗИК ПРИ УЧИТЕЛСКАТА ШКОЛА ВО 

ГРАД СКОПЈЕ 

1; Се отвара I (први) клас со поштарски каста 
Вен јазик при Учителска школа, во Скопје. 

2. За прием на ученици во I клас со шиптар 
Ски наставен Јазик важат сите правгла и одредби 
Како и за прием на ученици за учителска школа со 
македонски наставен Јазик, 

3. Ова Решение влегуе во сила Од денот на об 
Јавуењето му во „Службен весник аа Народна Реду 
блика Македон^ а'% 

Бр, 3793, 20 XI 1947 год. Скопје 

Министер за просвета! 
1 К. X, Василев, с, р., 

З О Ѕ 

Поради нуждата која се осек'а за стручно под 
готовени лица во угостителската струка, а со цел 
дч се создаде таков стручен кадар, на предлог на 
Управата за туризам и угостителство, донесува 
следното: 

Р е ш е ш е 
За отварање угостителски курс за раководители 
на угостителски претпријатија и обнгг курс за 

готвачи и конобари 

1.— Одобравам отварањето на угостителски 
от курс за раководители на угостителски претпри 
јатија и општ курс за готвачи и конобари во исти 
те. 

2. — На курсевите ќе се примат лица кои што 
имаат угостителска практика или работале во 
слични струки и да се писмени. 

3. - Курсеви!е со своите редовни предаван^ 
ќе почнат на 1. XI. 1917 година и к'е трајзт до 3(. 
Ш. 1948 год̂  односно пет месеци. 

4. - По завршуењето 1 предавањата на кур-
севите ќе се спроведат завршни лебити, пред 
комисија која што к"е биде определена од страна 

ова М7гту'гг- ропство 

5. — Наставните планови и програми за курсе 
вите ќе из ^боти одделението план кгдрови при 
ова Министерство. 

6. — Личните и материјалните расходи ќе би 
дат на терет на буџетот на Упглвата за туризам 
и угостителство поп ова министерство. 

7. — Висината на вознаграждениего на хонора 
рните преподаватели на курсот ќе се плаќаа спре 
ма решеното на Министерството на финансиите 
на Н. Р Македонија. 

8. — Ово Решение стапуе на снага со денот на 
потпишуењето. 

Бр. 20.0,56, 31 октомври 1947 тодина. 

Министер на трговијата и снабдувавте 
на НР Македонија, в 
Д. Бојановски, с. р. 

307 
За правилно вод,ење на државните матични книги и по 

укажаната потреба поради промените во административно""терш-
торијалните единици, настанати со З а к о н о т вл администра^ 
тивно-територијалката побела на Народна Република Македонија, 
д врз основа на чл 4 во врска со чх 56 од Законот ѕа државни-
вд магични книги донесував следното 

Решение 
и одреду еле матични подрачја 

1, - . Државните матични книги ќе се водат при следните 
Градски реонски И месни народни одбори; 
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1 Г Р А д о в и 

1, ири Извршниот град. одбор на реонскиот породен одбор 
Ша I реон на град Скопје за подрачјето на ( реси на град Скопје 
и селата Горно Водно и Долно Болко, - ' - ^ 

2. при Извршниот одбор на реонскиот наредени одбзр г на -,. 
П реон на град Скопје за подрачјето на ЈТ реон ш град- СкашЈе; 

6) останал!! градови 

1. ири Извршниот одбор на Градскиот паро тон одобр на 
град Битола за подрачјето на град Битола; 

2^ при Извршниот одбор па Градскиот народен одбор на 
град Куманово за подрачјето на град Куманово; 

при Извршниот одбор на Граден пот народен одбор на 
град Охрид за подрачјето на град Охрид; 

4. при Извршниот одбор па Градскиот народен одбор на 
град Прилеп за подрачјето па град Прилеп и селата: Варош, Даб,. 
лици и Селце; 

5. ири Извршниот народен одбор на Градскиот народен од . 
бор на град Струмица за подрачјето на град Струмица; 

0, при Извршниот одбор на Градскиот народен одбор на 
град Тетово за подрачјето на град Тетово и селото Лавце; 

7в при Извршниот одбор на Градскиот народен одбор на 
град Титов-Велес за подрачјето на град Титов-Велес; И 

8. при Ивврптшгот одбор на Градскиот народен одбор на 
град Црпи? да подрачјето на град Штоп и селото Ново Се 10. 

и. околии 

а) Беровска околија 

1, при Месниот народен одбор на град Берово ј а под-
рачјето на град Берово; 

2, при Месниот народен одбор на нело Будинарци де по-
драчјето на село ^Будинарци; 

при Меспиот народен одбор на село Владимирово за 
подрачјето па село Владимирово; 

4. при Месниот народен одбор на село Двориште за под-
рачјето на село Двориште: 

5. прп МРСНИОТ народен одбор на сето Митрашинци вл 
подрачјето на сето Митрашинц,и; 

б при Месниот народен одбор на селата Пехчево, Не-
грево и Чифлик за подрачјето на селата Пехчево, Негрево и Чи-
флик ; 

7. при Месниот народен одбор на село Ратево ѕа подрач-
јето на вело Ратево; 

8. при Месниот на л од еп одбор на селата Рабово, Мачено 

и Умлапе сл подрачјето на селата Рабово, Мачево и Умљане; 

9. при Месниот народен одбор на село Русиново за под-
рачјето на село Русиново: 

10. при Месниот народен одбор на село Смоимирово Ја 
подрачјето на село Смоимиропо; 

И. при Месниот народен одбор на сепо Црник ѕа подрач-
јето на село Црник. 

б) Битолска околија 

1. при Идниот народен одбор па селата Барешани, Ка-
нино и Олевени за подрачјето на селата Барешани . Канино и 
О-течени; 

2. при Месниов народен одбор на села 1 а Бач и Гермијан 
1а подрачјето на ссига Ван и Гермијан, 

3. при Месниот Народен одбор на селата Бистрица, Злоку-
ќани, Кравари и Крстор за подрачјето на селата Бистрица, Зло-
куќани, Кравари д Крстор; ; 

4. при Месниот народен одбор на селата Брник и Ивени 
1а подржи ј е т о в а селата Брник и Ивени; 

. ,при Десниот даро^ен одбор на Брод, Велесело и Добро, 
,^енп за подрачјето на вело Брод 'Велсссл:о к Добровени; 

6 при Месниот народен одбор па селата Бр) сник' и Лавци 
Ча подр.ачјето на. селата ^ Брусник: и Лавци; 

7. при Месниот народен одбор на сепата Будаково, Алин-
ци и Трап за подрачјето на селата Будаково, Алинци и Трап; 

8. при Месниот народен одбор па селата Будимирци ш 
Групни!те за подрачјето на селата Будимирци и Групните; 

при Месниот народеп одбор па себата Буково и Оре^ 
хово за подрачјето на се1атв Буково и Орехово; 

10. при Месниот парожеи одбор на селата Ве "ушпил д 
Острец за подрачјето на селата Велушина и Острец; 

11. при Месниот народен одбор на селата Врањевци, Бал-
довенци и Паралово за подрачјето на селата Врањевци, Балдо^ 
ленин и Паралово; 

12. при Месниот народен одбор на селата Габалав,ци. 0 6 
луково и Секирани за подрачјето на селата Габалавци, Облаково 
и Секирани; 

13. при Месниот народен одбор на селата Гјават а и Го-
пеш за подрачјето на белата Главата и Гопеш: 

14. при Месниот народен одбор па селата Гнеотино, Ново 
Село и Тепавци за подрачјето на себата Гнеотино. Ново Село к 
Тепавци; 

15. при Месниот народен одбор на село Градешница оа под 
рачјето на сето Градешница; 

16. при Месниот народен одбор на селата Граешница. Дра 
гош и Кишава за подрачјето на селата Граешница, Драгош ђ 
Кишава; 

17. при Месниот народен одбор на себата Дедебалци, 
Горно Агларци, Далбеговци и Долно Агларци за подрачјето на 
селата Дедебалци, Горно Агларци, Далбегоппи и Долно Агларци', 

18. при Месниот народен одбор на селата Дихово и Ниже-
поле ѕа подрачјето на селата Дихово и Нвжопотс; 

19 при Месниот народен одбор на сетата Добрушево к 
Ношпал за подрачјето на селата Добрушево и Ношпал; 

20. при Месниот народен одбор на селата Драгожани, 
Драгарино и Старо Змирново за подрачјето на сстата Драгожани. 
Драгарино и Старо Змирново; 

Месниот народен одбор на селата Жипоино и Савич ѕа 
подрачјето на селата Жтзолно и Сович; 

22., при Месниот народен одбор Па селата Ивањевци, Др^, 
веипк и Подино за подрачјето на селата Ивањевци, Дрвени^ Л 
Подино; 

23. при Месниот народен одбор На се "аги Кажи ни. До-
ленци л Маловиште ва подрачјето на селата Кажани, Доленци и 
Маловиште. ) 

24. при Месниот народен одбор на селата Карамани, До:г^ 

во Оризари и Три ѕа подрачјето на селата Карамани, Долета 
Оризари и Три; ? 

25. при Месниот народен одбор на селата Кременица и Ме-
џитлија за подрачјето на селата Кременица х Меџитлија; 1 

26. при Месниот народен одбор на селата Крклино. 
Но Оризари, Раштани и Снегово за подрачјето на седите Кркли-
но, Горно Оризари, Раштани и Снегово; 

27 при Месниот народен одбор н ј евдо Кукуречани за 
подрачјето на село Кукуречани; 

2Ѕ. п-ри Месниот народен одбор ка села?а Логоварди, 0п„ 
тимари п Поешево за полрочјето на селата Логоварди, Оптичари 
к Поешево, 
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д) Гостиварска околија 
1. ири Масниот народен одбор на селата Балиндол и Мада 

ЅУрчоде м подрачјето на селата Балиндол и Мало Турчане; 
I. ири Месниот народен одбор на село Беловиште ва под. 

(жчјгго на село Беловиште; 
3. при Месниот народен одбор на село Волковија на под-

рачјето на село Волковија; 
4. при Месниот народен одбор на селата Врапчиште и Га в 

Ш П ва подрачјето на селата Врапчиште и Галате; 
5. при Месниот народен одбор на село Врбјане ва п о д р а г 

)ВТР на сло Врбјане; 
в . при Месниот народен одбор на селата Вруток ж Мир-

ните аа подрачјето па селата Вруток и Мирдита; 
Т. при Месниот народен одбор на град Гостивар ва подраг 

Јета и л град Гостивар; 
при Месниот народен одбор на селата Градец н Горјане; 

ва подрачјето на селата Градец и Горјани; -
Р- при Месниот на роден одбор на село Дебреше за подрачв 

ИГРО на село Дебреше; 
10. при Месниот народен одбор на селата Добри дол л Топ. 

вида ва подрачјето на селата Добри Дол и Топлица; 
II. при Месниот народен одбор на селата Долна Баница, 

Горна В-аница и Сушица за подрачјето ич, селата Долна Ваница, 
Горна Баница и Сушица; 

12, при Месниот народен одбор на селата Долно Еловпе а 
Ј^орно Јеловце, 

И. при Медниот народен одбор на селата Долно Поновине 
Горно Елпппе па по.трачјто на селата: Долно и Горно Клопка; 
ж Горно Гјоновица за подрачјето на . селата Долно Гјонопица и Гор 
шо Гјснпвица; 

14, при Месниот народен одбор на село Дуф за подрач. 
Фето на гело Дуф; 

15. при Месниот народен одбор на селата Гјургевигате и 
Ломница за подрачјето на селата Гјургевиште и Ломнипа; 

16. при Месниот народен очбор на село Г'ург'урница за подраг 
на село Гургурница; 

17. при Месниот народен одбор на село Железна Река ва 
водрачјето на село Железна Река; 

1К. при Месниот народен одбор на селата Здуње и Лешница 
аа подрачјето на селата Здуње и Лешница; 

19. при Месниот народен одбор на се г.ата Зубовце, Бра,, 
аовпе и Ново Село за подрачјето на селата Зубовце, Врановце ш 
Ново Село; 

20. при Месниот народен одбор на село Калишта, за под. 
рвчјето на село Калишта; 

21. при Месниот народен одбор на село Корито ва под-
рачјето на село Корито; 

22 при Месниот народен одбор ни селата Кракорница, Бог 
дево, Бродец и Ничпур за подрачјето на селата Кракорница, Бог 
Лево, Бродец и Ничпур; 

23. при Месниот народен одбор на селата Лакавица и К у . 
ново ва подрачјето на селата Лакавица и Куново; 

24. при Месниот народен одбор на село Леуново за под. 
рачјето пл село Леуново; 

25. при Масниот народен од^ор ич селата Маврово и Инки 
форово за подрачјето на селата Маврово и Никифорово' 

26. при Месниот народен одбор на селата Неготино и Сено 
вее ва подрачјето на селата Неготино и Сенокос; 

27. при Месниот народен одбор на селата Нистрово, Китај 
В Жужње за подрачјето на селата Нистрово, Б т а ј и Жужње; 

28. при Месниот народен одбор на селата Падалиште н 
КЈафа за подрачјето на селата Падалиште и Кјафа; 

29. при Месниот народен одбор на село Пирок за подрачје^, 
го на село Пирок: 

30. при Месниот народен одбор на село Пожаране за под 
фачјето на село Пожаране; I" 

81. при Месниот народен одбор на селата Равен и Печко. 
НО' за подрачјето на селата Равен и Печково; 

32. при Месниот'народен одбор на селата Ре тапи и Орчу. 
ша за подрачјето на селата Речани и Орчуша; 

33. при Месниот народен одбор на селата Рибница, ГроклЈ, 
Вивитпта и Тануше ѕа подрачјето на селата Рибница, Грекај, НЕ 
штита и Тануше. 

34 при Месниот народен одбор на селата Ситнина и Ми. 
вфОЖ У-ости за подрачјето на селата Симница и Минлив К реа и: 

86. ири Месниот народен одбор на селото Србиново аш 
подрачјето на селото Србиново; . ' 

86. при Месниот народен одбор на осло Стенче за п о д р а г 
Јето на село Стенче; 

87. при Месниот народен одбор на селата Трнина, Бели^ 
Чица, В л кони ја, Врбен Кичиница и Сенце за подрачјто на се,, 
лата Трнина, Беличица, Вл копија, Врбен Кичиница и Сенце, 

88. при Месниот народен одбор на селата Трново и Страја-
не аа подрачјето на селата Трново и Страјане; 

89. при Месниот народен одбор на село Тумчевиште за под 
рачЈето на село Тумчевиште; 

40. при Месниот народен одбор на село Форино ва под^ 
рачЈето на село Форино; 

41. при Месниот народен одбор на селата Церово, Ново 
Село и Сретково за подрачјето на селата Церово, Ново Село к 
Сретково; 

42. при Месниот народен одбор на село Чајле за п о д р а г 
јето на село Чајле; 

43. при Месниот народен одбор на село Чегране за под. 
рачјето на село Чегране; 

Дебарска околија 

1. при Месниот народен одбор на селата Баниште, Аме в 
Кривци за подрачјето на селата Баниште А^е и Кривци; 

2. при Месниот народен одбор на селата Болетин и В^ду 
ше за подрачјето на селата Болетин и Видуше; 

8. при Месниот народен одбор на селата Брештани, Ко,-
чишта, Осолнипа и Праленик за подрачјето на селата Брештани, 
Кочишта, Осолница и Праленик; 

4. при Месниот народен одбор на село Броштица ѕа под^, 
рачјета на село Броштица; 

5. при Месниот народен одбор на селата Велебрдо и Виц 
туше за подрачјето на с.елата Велебрдо и Бит Јуне; 

в . при Месниот народен одбор на селата Галичник и Сув 

шица за подрачјето на селата Галичник и Сушица; 
7. при Месниот народен одбор на село Гари ва подрач. 

Јето на село Гари, 
8. ири Месниот народен одбор на селата Голем Напред^ 

ник, Мал Папрадник и Житаљапе за подрачјето на селата Голем 
Папрадник, М.ит Папрадник и Житањане; 

9. при Месниот народен одбор на град Дебар и селата 
Рајчица и Татар Елевци за подрачјето на град Дебар и селата 
Рајчица и Татар-- Е лев ни; 

10. при Месниот народен одбор на селата Долно Косовра-
сти. Горно Косоврасти, Горно Мелничани и Долно Мелничани ва 
селата Долно Косоврасти Горно Косоврасти, Горно Мелничани к 
Долно Мелничани. 

11. при Месниот народен одбор на селата Елевци, Долгаш, 
Долни Елевци и Евла за подрачјето на селата Елевци, Долгаш, 
Долни Рлевци и Евла; 

12. при Месниот народен одбор на село Жировница за 
подрачјето на село Жировница; 

13. при Медниот народен одбор на село Јанче ѕа подрач. 
Јето на село Лонче; 

14. при Месниот народен одбор на селата Коњаре и Воц 
моно за подрачјето на селата Коњаре и Бомово; 

15. при Месниот народен одбор на селата Ког'аг'ик и Но , 
ван за подрачјето на селата Ког'аг'ик и Новак; 

16. при Месниот народен одбор на селата Лазарополе, Ро^ 
соки, Селце и Тресонче за подрачјето на селата Лазарополе, Ро в 
соки, Селце и Тресонче; 

17. при Месниот народен одбор на селата Могорче и Осо! 
8а подрачјето на селата Могорче и Осој; 

18. при Месниот народен одбор на селата Модрич и Дре.,, 
ноќ за подрачјето на селата Модрич и Дренок; 

19 при Месниот народен одбор на селата Пареши, Валан 
ци и Горенци за подрачјето на селата Пареши, Баланци и -Горенне 

20. при Месниот народен одбор на село Ростуша ва под,-
рачјето на село Ростуша; 

21. при Месниот народен одбор на селата Селокуќи Н 
Спас за потра-чјето на селата Селокуќи и Спас; 

22 при Месниот породен одбор на селата Скудриње. Аци,. 
Јевпи и Присојница за подрачјето на селата Скудриње, Аци јевиќ 
и Присојница; 

23 при Месниот народен одбор на село Требиште аа под, 
рачјето на село Требиште; 
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24. при Месниот народен одбор иа селата Џепиште и Оти. 
аа подрачјето на селата Џепиште к Отишани; 

е) Демир . Хисарсѕа околија 

1. при Месниот народен одбор на селата Бабино, Базерник 
џ Доленци ва подрачјето на селата Бабино, Базерник и Доленци; 

2. при Месниот народен одбор на селата Боиште, Лесково 
И Церово за подрачјето на селата Боиште, Лесково и Церово; 

3. при Месниот народен одбор на селата Брезово и Зашле 
ва подрачјето на селата Брезово и Зашле; 

4. при Месниот народен одбор на селата Граиште, Барав 
хово и Вардино ѕа подрачјето на селата Граиште Бараково а 
Вардино; 

5. при Месниот народен одбор на селата Единаковци в 
Света 8а подрачјето на селата Единаковци и Света; 

0. при Месниот народен одбор на село Жван ва подрачје-
то на село Жван; 

7. при Месниот народен одбор на селата Железнец, Големо И . 
Дино и Мало Илино ва подрачјето на селата Железнец, Големо 
Илино и Мало Илино; 

'8. при Месниот народен одбор на селата Журче и Острил. 
ци ва подрачјето на селата Журче и Острилци; 

9. при Месниот народен одбор на селата Загориче, Обед. 
вик, Стругово и ,Утово за подрачјето на селата Загориче, Обедник, 
Стругово и Уто,во; 

10. при Месниот народен одбор на селата Мренога и Виро 
во за подрачјето на селата Мренога и Вирово; 

11. при Месниот народен одбор на селата Мургатево, Куг 
ретино и Суво,дол за подрачјето на селата Мургашево, Кутре. 
Тино и С/во Дол; 

10. при Месниот народен одбор на селата Приблица, бел. 
^е и Сладуево за подрачјето на селата Приблиаа, Белче и Сладу-
ево; 

13. при Месниот народен одбор на селата Ракитница, Нотзо Се 
но и Радово за подрачјето На селата Ракитница, Ново Село и Р а . 
дово; 

14. при Месниот народен одбор на селата Растоица и Ко-
.чишта 8а подрачјето на селата Растоица и Кочишта: 

15. при Месниот народен одбор на село Слепче за подрач. 
Је на село Слепче; 

10. при Месниот народен одбор на селата Сапотница в Суво 
Грло ва подрачјето на селата Сапотница и Суво Грло; 

17. прв Месниот народен одбор на село Слоештица иа под 
рачјето на село Слоештица; 

18. при Месниот народен одбор на еело Смилево ва под. 
рачјето на село Смилево; 

ж) Г'орче - Петровска околија 

1. при Месниот народен одбор на селата Бардовци в Вие. 
бегово ва подрачјето на селата Бардовци и Визбегово; 

2. при Месниот народен одбор на село Блаце за подраг. 
Јето на село Блаце; V 

8. при Месниот народен одбор на село Војапи ва тодрач,. 
Јето на село Бој ани; 

4. при Месниот народен одбор на селата Букови% Ласка ј 
де, Паничари и Раовиќ за подрачјето на селата Буковиќ, Ласкарци 
Паничари и Раович; 

5. при Месниот народен одбор на селата Вучидол, Ники. 
Штани и Оркан за подрачјето на селата Вучидол, Никиштане в 
Орман; 

в. при Месниот народен одбор на селата Глумово, Матка 
и Шишено за подрачјето на селата Глумово, Матка и Шишево; 

7. при Месниот народен одбор на селата Долно Свилари а 
Горно Свилари за подрачјето на селата Долно Овилари и Горно 
Свилари; 

8. Ири Месниот народен одбор на селата Рорче Петров, 
Влае, Злокуќани и Ново Село за подрачјето на селата Норче Пе^ 
ВДов, Влае, Злокуќани и Ново Село; 

9. при Месниот народен одбор на село Копаница на под. 
ДОчјето на село Копаница; 
^ 18. при Месниот народен одбор ,на делата Крушопек в Гр„ 
јгец за подрачјето на селата Крушопек л Грчец; 
1 П. при Месниот народен одбор на селата Кучково н Гра„ 
Ѕдош ви подрачјето иа селата Кучково ,и Грачани; ф 
1 12. црн Месниот народен одбор на селата Оризари, Кон^, 
ЈЈоао вОаоаЈ ед подрачјето на селата Оризари, Кондово 8 Сарај; 

15. при Месниот народен одбор на селата Радуша и Двор^ 
це зец, подрачјето на селата Радуша и Дворце; 

14. при Месниот народен одбор на село Рашче за п о д р а г 
Јето на село Рашче; 

15. при Месниот народен о/Јбор на селата Семениште, Ар,, 
накија и Чајлани за подрачјето на селата Семениште, Арнакија 
и Чајлани; 

16. при Месниот народен одбор на село Танушевци ве 
подрачјето на село Танушевци; 

а) Кавадарска околија 

1. при Месниот народен одбор на село Барово за п о д р а г 
јето на село Барово; 

2. при Месниот народен одбор на селата Бегниште, Даб^ 
ниште и Кошани за подрачјето на селата Бегниште, Дабниште В 
Кошани; 

3 при Месниот народен одбор на село Бесвица за погача 
рачјето на село Бистреница; 

4 при Месниот народен одбор на село Бистреница за под 
5. при Месниот народен одбор ^ а селата Бојанчиште, 1"рв 

диште ,и Куманичево за подрачјето . на селата Бојанчиште, Гра„ 
диште и Куманичево; 

в. при Месниот народен одбор на селата Бохули и Срамат 
шево за подрачјето на селата Бохули и Срамашево; 

7. при Месниот народен одбор на село Ваташа за подра% 
Јето на село Ваташа; 

8. при Месниот народен одбор на село ВешЈе ва подрачја 
то на село Вешје; 

9. при Месниот народен одбор на селата Возарци, Бруша в 
ни и Шивец за подрачјето на селата Возарци, Брушани и ШиведЈ 

10. при Месниот народен одбор на селата Војшанци, Калај, 
ново а Липа за подрачјето на селата Војшанци, КалаЈново и Липи 

11. при Месниот народен одбор на село Галиште за подраг 
јето на село Галиште; 

12. при Месниот народен одбор на селата Гарниково а Др% 
гожел за подрачјето на селата Гарниково и Драгожел; 

13. при Месниот народен одбор на селата Рорна Бошава 
и Долна Бошава за подрачјето на селата Горна Бошава и Должи 
Бошава; 

^14. при, Месниот народен одбор на селата Дебриште и Ка^ 
мен^До л за подрачјето на селата Дебриште и Камен Дол; 

15. при Месниот народен одбор на селата Демир - Ка^ 
лија, Вуд. Чифлик. Дрен, Драчевица и Копришница за подрачје,, 
то на селата Демир - Канија, Буд. Чифлик, Дрен. Драчевица К 
Копришница; 

18. при Месниот народен одбор на селата Долни Дисан в 
Горни Дисан за подрачјето на селата Долни Дисан и Горни Дисав 

17. при Месниот народен одбор на селата Дреново, Грбо-
вец и Драдња за подрачјето на селата Дреново, Грбовец' к 
Драдња; 

18. при Месниот народен одбор на град Кавадарци М 
подрачјето на град Кавадарци; ' 

19. при Месниот народен одбор на село Клиново за под 
рачјето на село Клиново; 

20 при Месниот народен одбор на село Клисура за под 
рачјето на село Клисура; 

21. при Месниот народен одбор на село Конопиште ѕа под 
рачјето на село Конопиште; 

22. при Месниот народен одбор на селата Корешница, Ќе 
берлија, Кошарка и Челевец за подрачјето на селата Корешница^ 
Иберлија, Кошарка и Человеп; 

23. при Месниот народен одбор на селата Криволак в Џ ^ 
димирци за подрачјето на селата Криво пак и Џидимирци; 

24. при Месниот нарочен одбор на селата Крњево в Ч ^ 
мерско за подрачјето на селата Крњево в Чемерско; 

35. при Месниот народен одбор на село Курија вл подра%, 
јета на село Курија; ^ 

28. при Месниот народен одбор на селата Манастир ни, Рв^ 
барци и Трстеник за подрачјето иа селата Манастирот, Рибарци 
В Трстеник; 

27. при Месниот народен одбор па селата Марена. Глишиќ 
д Сопот за подрачјето на селата Марена, Глишиќ' и Сопот; 

28. при Месниот народен одбор на село Мрежичко ва п о д . 
рачЈето на село Мрежичко; 

19. при Месниот народен одбор на вело Проев Ораовец 
аа подрачјето на село Мрзен - Ораовец; 
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прв Мерино? народен одбор но град Неготино в селата 
ТшшшлЋЋк в Кукуризеви во оодрачјето в а град Неготино' в 00 
Шата Тимњанин к Кукурачаии; 

11. прв Шевиот на родев одбор па осло Паликура од под,, 
речјето на село Паликура; 

И. ора Месниот народен одбор на селата Пепел^ЈЛте, Вру 
Вши в Пештерница за подрачјето на селата Пепе.чиште, Пруепик 
9 Пештерница 

18. ири Месниот народен одбор на село Вртеска со иог^ 
речјето на село Прждево; 

14. при Месниот народен одбор на село Радња си п о д р а г 
Југе в е село Радња; 

15. при Месниот народен одбор на в е л а т РаЈед ш Несен,,, 
врв аа подрачјето па селата Рајец и Кесендре; 

8в. при Месниот народен одбор на село Ресава ѕа подраг 
Џто ве село Ресава; 

17. при Месниот народен одбор на селата Рожден, Мајден 
0 Режаново ва подрачјето на селата Рожден, Мајден в Режаново 

18. при Месниот народен одбор ве осло Росоман ве под. 
ЈВчЈево ве сел% Росоман; 

П. при Месниот народен одбор ве селата Сирково в Кру^ 
меница ѕа подрачјето на селала Сирково в Крушевица; 

при Месниот народен одбор ве селата Страгово к Бу в 

верче ве подрачјето на селата Страгово в Бунарче; 
41. прв Месниот народен одбор ве осло Тремник ве под. 

џлчјетп ва село Тремник; 
43 при Месниот народен одбор ве село Фариш ве подраг 

јото ве село Фариш; 
48. при Месниот паро д ен ђдбор на селата Шешково, До. 

еротико в Прв в ед ник оа подрачјето в е селата Шешково, Добров 
т л о а Праоедг : ,^ 

е) Кичевска оволвЈе 

1, ири Месниот изроден одбор ве оело Везга!ѕа ве аодого а 

Је^о ме село Велица; 
2. при Месниот народен одбор ве селата Брждани, Ј у д а . 

90, Козица и Свињиште аа подрачјето на селата Брждани, Јудово^ 
Новица и Сник ишта; 

в. при МРСНИОТ народен одбор на селата Велмевци а Пров 

Огрева ва подрачјето в е белата Велмевци в Прострање; , 
4. при Месниот народен одбор не села,та Греши и гш. Ване . 

лтге, Лешница в Речани ве подрачјето ве селата Грешница, Баче 
пете, Лешница в Речани; 

В. врв Месниот народен одбор ва селата Горно С т р о г о т о 
лате, Букојчани и Долно Страгомигттте ве подрачјето ве селата 
1Чгрж) Страгонвттгге, Букојчани в Долно Страго^иште: 

С в р в Месниот народен одбор в е селата Длапкин Дал, 
епбагрн в Трапчин Дол аа подрачјето ве делата Длапкин Дол, Ќе 
севери и Трапчин Дол; 

1. врв Местан% наредев одбор ве селата Долно Добреноец 
Горно Добреноец, Јаворец Лавчани ве подрачјето на селата Доза 
ве Добреноец, Горно Добреноец, Јаворец в Лавчани; 

при Месниот народен одбор ве селата Долно Бигор До 
одиш и Горно Бигор Доленци еа подрачјето ве селата Горно 
Овтор Налепив и Горно Витор Доленци; 

О. ири Месниот народен одбор на селата Дланка Дол, Ко^ 
еечјсто ме село Другово; 

ЅО. црв Месниот народен одбор на еело Ежловеѕѕ ве вод., 
евчјгго па село Сжлоиец; 

и . при Месниот народен одбор ве село Зајде е вѕодречЈето 
ве село З,дјаа; 

12. шџп Месниот наредев одбор ве село Иванчишта ве в о д 
рамето в е вело Иванчзднте; 

18. прв Месниот нареден одбор в а селата Извор, Дунга. 
горенца, Кленоец. Малкоец и Попоец еа подрачјето на селата Не^ 
Вор, Душегубица, Кленоец. Малкоец в Попоец; 

И при Меншев народен одбор на селата Јагол, Делници, 
Вереноно. Папрадиште в П опов Јаи в еа подрачјето на селата Јагол, 
Лонеков, Бериково, Папрадиште в Поповјани; 

15. прв Месниот народен одбор ве град Кичево аа п о д р а г 
Џ96 ве град Кичево; 

Н . врв Месниот народен одбор ве село Кладник ве оод^ 
рачето ве село Кладник; 

И . прв. Месввот народен одбор в е с е д а т Медо Дрско в 
Вштшв Цјхукс ве подрагото на велева Мало Дршео в Големо 
Лимин; 
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18. прв' Месниот веро ден одбор ве селата Мидинци, К о м и 
рв в Тајмиште ед подрачјето на селата Мидинци, Колера в Теј^ 
миште; 

в р з М-есниот наредев одбор на селата Орланци в Рече, 
ви ве' подрачјето на селата Орланци в Речани; 

89. при Месниот народен одбор на селата Осломеј, Жубрѕ^ 
во в Црвивци за подрачјето на селата Осломеј, Жубрино и Црвивци 

11. врач Месниот народен одбор на селата Осој. Кнежино е 
Раштани оа подрачјето на селата Осој, Кнежино в Раштани; 

12. прв Месниот народен одбор на селата Пополжани, Под 
вво в Видрани еа подрачјето на селата Пополжани, Подвис ж 
Видрани; 

23. прв Месниот народен одбор на селата Премка а Шу^ 
Јово ве подрачјето на селата Премка н Шутово; 

24. прв Месниот народен одбор на селата Свето Врвче^ 
Дупјани, Коев мино Крушица, Патец и Рабетино т подрачјето на 
селата Свето Враче, Дупјани, Козичино, Крушица, Патеа Ш 
Рабетино; 

25. при Месниот народен одбор на селата Србица. Арангел 
а Ново Село за подрачјето на селата Србица, Арангел в Ново Село; 

26. црн Месниот народен одбор на селата Србјани в Мана 
етнрско Дол и п ца ва подрачјето в е селата Србјани в Манастирско 
Дедовци; 

27. врв Месниот народен одбор на селата Староец, Атв^е 
Вита, Врв не лп ица и Карбуница ве подрачјето на селата Староец 
'Душите, Вранештица в Карбуница; 

28. при Месниот нероден одбор в е селата Стрелав, Теран% 
Л одере аци в Мамудов ца за подрачјето на селата Стрелка, Ге^ 
рани, Лазаровци к Мамулонци; 

29. при Месниот народен одбор на село Туин ве подрачјето 
ш село Туин; 

80. в р в Месниот ѕшродеа одбор в е осло Цер ве подрачјето 
ѕ е село Цер; 

81. црн Месниот породен одбор па делата Челопек. Лигда^ 
^анв в Миокази ве подрачјето па селата Челопек^ Лисичани к 
МвЈокезк; 

ж) К о п в с с а о с ш ј ! 

I . срп Месниот народен одбор в а село Вели аса п о д р а ч ј а 
ѕв в е вело Бели; 

1 прв Месоно? народен одбор по селете Видовиште 
и Мородвис ве подрачјето па селата Видовиште в Мородвис: 

8. прв Месниот нероден одбор па ш а п Ншшкхе п ЛесѕЅ 
ве подрачјето ве селата Виница в Лесни; 

4. поп Месниот народен набор ш сол а те Тара Соноларш^ 
Жиганци, Де п е цел пи в Читаново ва цодрачјсго на селата Гара 
Сокол ар инј, Жиганци. Лепопелци в Ни итново; 

В. прв Месниот народен одбор од вело Градец еѕ подраг, 
Јато в е село Градец; 

8. прв Месниот народен одбор на селата Г р д о н о а Прѕ^ 
Оечеѕо еа подрачјето ве оелате Грдовци и СГрибичеоо; 

7. при Месниот народен одбор за г^ла Срљанн да аолрач 
1ето ма село Грљани; 

8. при Мерниот народен одбор на селата Долни П одлази 
Горно Градче, Јастребник, Припор Црв е па Нива и Лешки гга под 
Горни По л лак и Мојакшг: 

Л при Месниот народов одбор на салата Долно Градче^ 
Горно Градче. Јастребник, Припор, Црнева нива и Л е т к а еа под 
речјето на салата Долно Гра,тче, Горко Градче, Јастребник, П рж 
ѕор, Црвена Нива и Ленпси: 

10. при Месниот наредеа одбор на селева Долно Оризари 
Врел и нил в Горно Оризари оа подрачјето ва селата Долно О р ѕ в 

ОВР% Правници в Горно Оризари; 
II . при Мерниот народен одбор на еело Драгобраште ве 

подрачјето на еело Драгобраште; 
18, при Мед,ниот аароден одбор ве еело Ѕрновци еа иодра4! 

Јого ве. вело Зрновци; 
18. крш Медниот народен одбор в е селата Истибања ш В^ 

ишево еп подрачјето на селата Истнбаал к Безиково; 
Н. прв Месниот народен одбор т е велете Јакимово, Рв^ 

ввчжа Кршла ш Црн Камен за' подрачјето в е селата Јакимово, Вѕ^ 
пвчха Кршла п Црн Коден; 

19и прв Ме^ншп аародев одбор ве село КелимаѕдВ' еа ззе^ 
речното ве вело Калнмасцѕ; 

1 0 . прв Месниот народен ^ ^ Р Р на еелате КОСТЕВ Д О Л . Гае 
вампир Нееојанк, Ново Села в Рече к а ва подрачјето ве еешге 

Дф^ Глллавѕхлл. Кебојлп^, Ново Седр ш Рѕчѕ-ШР 
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17. при Меааиот.,народен одбор ал град Кована ,ал под. 
рачјето на град Кочани; 

. . ; 18. при Месниов народен ,одбор на село Даки за подрач-
јето на село Лаки; 

19. при Месниот народен одбор на село Липец ви под. 
,рачЈето на село Липец; 
1 80. при Месниот народен одбор на селата Нивпчапи, Пап,, 
долеј в Пашаџиково за подрачје!о па селата Нивнчанд, Пантелеј 
X Пашаџиково; г " 

21 при Месниот народен одбор на селата Облешево, Вања, 
Спанчево и Чифлик за подрачјето на селата Облешево, Бања, 
Спанчево и Чифлик; 

22. при Месниот народен одбор на село Пекљани, за под. 
рачјето па село Пекљани; 

23. при Месниот народен одбор на село Блатец за подрач 
јето на село Блатец; 

24. при Месниот народен одбор на село Полаки за Подрач„ 
Зето на село Полаки: 

25. при Месниот народен одбор па село Пресека за но. 
драчјето на село Пресека; 

26. при Месниот народен одбор на селата Соколарци и 
Врбица за подрачјето ца селата Соколарци и Врбица; 

27. при Месниот народен одбор на село Теранци за по,, 
драчјето на село Теранци; 

28. при Месниот народен одбор на село Тркање за под. 
рачјето на ^ело Тркање; 

29. при Месниот народен одбор на село Трсино за подрач-
јето на село Трсино; 

80. ири Месниот народен одбор па село Цера за подрач. 
Јето на село Цера: 

ј) Кратовска околија 

1. при Месниот народен одбор па селата Д т т н ц и и Пеп^ 
дак ва подрачјето на селата Димонци и Пендак; 

2. при Месниот народен одбор па селата Добрево, Дре-
вено и Маричиио за подрачјето на селата Добрево, Древено и 
Маричнно: 

3. при Месниот народен одбор па селата Злетово, Ве. 
лениград, Јамиште и Ратавица за подрачјето на селата Злетово, 
Зеленград, Јамиште и Ратавица; 

4. при Месниот народен одбор па град Кратово и селата 
Близанци, Горно Кратово, Железница и Нежилово за подрачјето 
на град Кратово и селата Близанци, Горно Кратово и селата 
Близанци, Горно Кратово, Железница и Нежилово; 

5. при Меси пот народен одбор на селата Крилатица и 
Талатмп шш па4 подрачјето па селата Крилатица в Талашмапци; 
' С. при Месниот народен одбор на селата Лесново и Лу?, 
ново за иодрачјело на селата Лесново и Луково; 

7. при Месниот народен одбор на селата Мушково, Еми., 
рица, Каврак, Кнежево, Којково и Куиоио за подрачјето на се. 
агата Мушково, Емирица, Каврак, Кнежево, Којково и Куново; 

8. при Месниот народен одбор на оелата Неокази, Дре . 
ион и Петртиино за подрачјето на селата Неокази, Дренок и 
Петршино; 

9. при Месниот народен одбор на селата Оппла и Одрено 
ва подрачјето на селата Опила и Одрено; 

10. при Месниот народен одбор на селата Плешанци, Гор. 
ње Отубаа, Долни Стубал и Стрмош за подрачјето на селата П л е . 
шаипи, Горње Стубал, Долна Стубал и Стрмош; 

И. при Месниот народен одбор на селата Пробиштип, 
Гразплевци, Калниште и Кундино за подрачјето на селата Про.: 
биштип, Гризилевци, Калниште и Кундино; 

12. при Месниот народен одфор на селата „Секулица и 
Татомир за подрачјето на селата Сакулица и Татомир; 

13. при Месниот нарочен о^бор на селата Тополовиќ, Ва-
куф и Кетеново за подрачјето на селата Тополовиќ, Вакуф и 
Кетеново; : . 

- 14. при Мес^от народен? одбор на селата Трновац и Кук. 
даца -на. подрачјето на селата Трновац в Куклица; 

15. при Месниот народен одбор на селата Туралево, Жи. 
зјиѓагевв д 'ФпзШосца за подрачјето па салата Туралево, Жива . 
адов в Филиповци; 

V т ч народен одбор на селата Турско Рудари, 
вувеш^ Ј ^ ј ч ^ н р , ^рицотаниш и Шталковица за подрачјето ,на се-
лата Турско Рудари, 'Бунеш, Рајчани, Трипотанци и Шталковица; 

17. прв Месниот народен одбор на селата Шлегово и Ири,, 
ковци за подрачјето ва села,та Шлегово в Приковци; 

18. прв Месниот народен одбор на селата Шопско Рудар ' 
в Којиух за подрачјето па селат% Шопоко Рудари в Кој пух; 

к) Крпво.паланачси околија 

1. при Месниот народен одбор на селата Герман и Пак . 
дигате за подрачјето на селата Герман и Паклиште; 

2. при Месниот народен одбор на селата Градец, Габар 
и Осиче ва подрачјето па селата Градец, Габар и Осиче; 

8. при Месниот народен одбор на селата Длабочица, Вапи 
тево, Борово, Мождивњак и Тлменци за подрачјето на селата 
Длабочица, Баштево, Борово. Мождивњак и Тлмепци; 

4. при Месниот народен одбор на селата Дубровник, Го. 
лема Црцорија, Крстов Дол и Мала Црцорија за подрачјето на 
селата ДѓОромшца, Голема Црцорија, Крстов Дол и Мала Црцо. 
рија; 

5. ири Месниот народен одбор на селата Дурачка Река, 
Вас, Дренак и Станци за подрачјето ца селата Дурачка Река, 
Вас, Дренак ц Станци; ^ 

в. црн Месниот народен одбор на себата Жидилово, 1Со. 
сгур, Кркља п ^зем за подрачјето на селата Жидилово, Костур, 
Крклѕа и Узем: 

7 при Месниот народен одбор на селата Конопница в 
Мартиница за подрачјето на селата Конопница и Мартиница; 

8 при Месниот иародеп одбор па град Крива Паланка в 
селата Варовиште. Дрење, Кошари и Лозаново ва подрачјето на 
град Крива Паланка и селата Варовиште, Дрење. Кошари П Ло. 
зано во: 

9 ири Месниот пароден одбод на селата Луке и Подржи, 
кон за подрачјето на селата Луке и Подржикон; 

10. прв Месниот народен одбор па селата Огут, Метежево 
и Нерав за подрачјето на селата Огут, Метежево и Нерав', 
, при Меонио! народен одбор иа селата Петралица, Ва. 
ратлнја, ГИНОВЦИ, КРИВИКАМЕН и Мплутцици за подрачјето на 
лата Петрит ца, Баратлија, Гиновци, Крил^амеа и Милуч мини; 

М. при Месниот народен одбор на село Псача за подраг, 
јето на село Псача; 

13. при Масниот народен одбор на, села,та Радибуш, Гу^ 
лпцци, Љубинце и Станче за подрачјето на селата Радибуш, Гу. 
ЛИНИИ, Лупи ние И Станче; 

14. при Месниот народен одбор на селата Ранковцп, Вету. 
пица, Вржогрнци и Отошница за подрачјето иа селата Ранковце 
Ветуница. Вржогрнци и Отошница; 

15. при Месниот народен одбор па селата Трпоцо и Кисе. 
лица за подрачјето па селата Трлово и Киселица; 

к') Крушевска околија 

1. при Месниот народен одбор на селата Долно Дивјаци 
и Арилево за подрачјето на селата Долпл Дипјаци и Арилево; 

2. при Месниот народен одбор на град Крушево' и селе 
Бирино за подрачјето на град Крушево и село Бирино;' 

8. при Месниот народен одбор на селата Норово, Алдан. 
ци и Житоше за подрачјето на селата Норово, Алданци и Житоше; 

4 . при Месниот народен одбор па селата Пуста Река в 
Горно Дивј ши за подрачјето на селата Пуста Река в Горно 
Дивјаци; 

5. при Месниот народен одбор на селата Селце в Белу . 
и т н о за подрачјето на делата Селце и Белушино; 

л) Кумановска околија 

1. при Месниот народен одбор на селата Агиносело и Брзав 
за подрачјето на селата Агиносело и Брзак; ^ 

2. 'при Месниот народен одбор на селата Арбанашко, Бу-
ковљане, Длабочица, Равно и Цветишинце ва подрачјето" на с е . 
лата Арбанашко, Буковљане, Длабочица, Равно в Цветишинце; 

3. ири Месниот народен одбор на селата Бајловце, Алши 
це, Брешко, Жељувино и . Цвиланце за подрачјето на селата Веј,, 
ловце, Аљинце, Брешко, Жељувино в Цвиланце; 

при Месниот народен одбор на селата Бедиње^.; Лопате 
в Черкеско—Село за подрачјето на селата Бедиње, Лопате, в Чер^ 
кеско--Село; 

5. при Месниот народен одбор на село Ваксинце за по драп . 
је1ѓо на село Ваксинце; 

в. при Месниот народен одбор ча себата Виновни ДЈлга аа 
подрачјето на села!а Винце и Длга; 
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7. при Месниот народен одбор на селата Горно Коњаре и 
Долно Коњаре ве подрачјето ва селата Горно Коњаре в Д о л . 
по Коњаре; 

Ѕ. при Месниот вароден одбор на селата Дејловце п Осиче 
во подрачјето ва салата Дејловце в Осиче; 

9. при Месниот народен одбор на селата Добрешане, Би. 
лавонце в Шупликави ѕа подрачјето на селата Доброшане, Би,, 
д,ан овде в Шупликамен; 

10. при Месниот народен одбор на селата Довезенце, Ве, 
лаков де и Јачинце ѕа подрачјето на селата Довезепце, Бечаков , 
де в Јачинце; 

11. при Месниот народен одбор на селата Драгоманце, 
Врачевце, Добрача, Пузалка и Стрновац еа подрачјето па селата 
Драгоманце, Врачевце, Добрача, Пувалка в Стрновац; 

12. при Месниот народен одбор на село Дренак ва по. 
ерачјето на село Дренак; 

13. при Месниот народен одбор на селата Думановце, 
Гл-ажња н Гошинце за подрачјето па селата Думановце, Глаж.. 
ња и Гошинце; 

14. при Месниот народен одбор на селата Извор, Бела. 
нонде, Злокуќане и Ругннци за. подрачјето на селата Извор, В е . 
лоновце, Злокуќане и Ругиншг; 

15. при Месниот народен одбор на селата Канарево и Ма. 
вреш за подрачјето на селата Канарево и Макреш; 

16. при Месниот народен одбор на селата Клечопце и Зу„ 
бев ни за подрачјето на селата Клечовце и Зубоннн; 

17. при Месниот народен одбор на селата Кокиче. Жегл,ане 
в Карловце ве подрачјето на селата Коинче, Жегљане и Карловце; 

18. при Месниот народен одбор на селата -Косматац, Мур-
гаш и Новосељане за подрачјето на селата Косматац, Мургаш П 
Новосељане; 

19. при Месниот народен одбор на селата Липково и А л а . 
^ в ц е па подрачјето на селата Липково и Алашевце; 

20. при Месниот народен одбор на селата Лојане и Стража 
аа подрачјето на селата Лојане и Стража; 

214 при Месниот народен одбор на селата Малотино и Ма. 
гленце за подрачјето на селата Малотино и Магленце; 

22. при Месниот народен одбор на село Матеича ѕа по.. 
драчјето на село Матена а; 

23. при Месниот Народен одбор на село Младо Нагори. 
чино за подрачјето на село Младо Нагорнчнно; 

24. при Месниот народен одбор на селата Никуљане и Сув 
шепо 8а подрачјето па селата Никуљане и Сушево; 

25. при Месниот народен одбор на село Никуштак за под. 
рачјето на село Никуштак; 

26. при Месниот народен одбор на селата Опаје, Режанов. 
не и Речица за подрачјето на селата Опаје, Режановце и Речица; 

27. при Месниот народен одбор на селата Орах и Руѓинце 
еа подрачјето на селата Орах и Руѓинце; 

28. При Месниот народен одбор на селата Орашац и Скат,. 
венце за подрачјето на селата Орашац и Скачковце; 

29. при Месниот народен одбор на селата Отља, Рнковце 
в Стрима за подрачјето на селата Отл^а, Рнковце и Стрима; 

80. при Месниот народен одбор на селата Пелинце и Бра. 
готурце ѕа подрачјето на селата Пелинце в Враготурце; 

81. при Месниот народен одбор на селата Пчиња, Вакув 
Студена Бара за подрачјето на селата Пчиња, Вакув и Стув 

шепа Бара; 
32. при Месниот народен одбор на село Романовце за по. 

драчЈето на, село Романовце; 

85. при Месниот народен одбор на селата Роца ч.ие и Винт. 
таца ва подрачјето на селата Ропаљце и Виштица; 

34. при Месниот народен одбор на селата С и и паце и При. 
варе ѕа подрачјето на селата Слупчане и Оримнре; 

35. при Мес.ниот народен одбор па село Старо Нагорна ипо 
ед подрачјето на село Старо Нагоричане: 

36. при Месниот народен одбор ца се.чат а. Степанце и Ко. 
кино за подрачјето на селата Степанце и Кокино; 

37. при Месниот народен одбор на село Стрни ич ли под. 
рачјето на село Странин; , 

38. при Месниот народен одбор на селата Стремите, 
Војник и Облавце за подрачјето на селата Стрезовце, Војник 
и Облавце; 

39. при Месниот народен одбор на селата Табановце и Со. 
Пот за подрачјето на селата Табановце и Сопот; 

40. при Месниот народен одбор па селата Тромеѓа и Про в 
евце за подрачјето на селата Тромеѓа в Проевце; 

41. при Месниот народен одбор в а селата Умин Дол, Љу^ 
бодраг в Ново Село ве подрачјето на селата Умин Дол, ЈБу^ 
Содраг и Ново Село; 

42. при Месниот народен одбор ве селата Челопек, Ал^ 
гуња и Гулиновад - ел подрачјето на селата Челопек, Алгуња 
П Гулииовац; 

при Месниот народен одбор -на селата Четирце к Каре,,, 
бичане за подрачјето на селата Четирце П Карабичане; 

љ) Охридска околија 

1. при Месниот народен одбор на село Арбиново ва под^ 
рачјето на село Арбиново; 

2. при Месниот народен одбор на село Брежанн за под^ 
рачјето на село Брежапи; 

8. при Месниот народен одбор на селата Белчишта, Горно 
Средорече и Долно Средорече ва подрачјето на селата Белчишта^ 
Горно Средорече и Долно Средорече; 

4. при Месниот народен одбор на селата Ботун- Е Злести 
за подрачјето на' селата Ботун и Злести; ; 

5. при Месниот народен одбор на селата Вапила, Ливовч 
шта, Расино и Опрула еа подрачјето на селата Вапила, Дивоно 
шта, Расино и Опрула; 

6. при Месниот народен одбор на селата Велгошти, Лес^ 
коец и Рамне за подрачјето на селата Велгошти, Лескоец и Ра^не; 

7. при Месниот народен одбор на селата Велестово^ 
Конско и Шипокно за подрачјето на селата Велестово, Конско к 
Шипокно; 

8. при Месниот народен одбор на село Велмеј за подрач^ 
Јето на село Велмеј;; 

9. црн Мсстпот народен одбор на селата Годивје, Врбјани 
в Дактил^ за подрачјето на селата Годивје, Врбјани и Лактиље; 

10. при Месниот народен одбор на селата Долно Лакочец 
реЈ, Горно Лакочереј и Орман за подрачјето на селата Долно Ла^ 
хочереј, Горно Лакочереј и Орман; 

11. при Месниот народен одбор на село Издеглавје за под^ 
рачје на село Издеглавје; ' 

12. при Месниот народен одбор на село Косел за подрачц 
јето на село Косел; 

13. при Месниот народен одбор на село Куратица за под^ 
рачјето на село Куратица; 

14. при Месниот народен одбор на селата Лешани и Гр^ 
во пол е за подрачјето на селата Лешани и Гркополе; 

15. при Месниот народен одбор на село Љубаниште 80 
подрачјето на село Љубапиште; 

16. при Месниот народен одбор на селата Мешеиште П 
Климештани за подрачјето на селата Мешеиште и Климештани; 

17. при Месниот народен одбор на селата Мраморец и Ту^ 
рие за подрачјето на селата Мраморец и Турие; 

18. при Месниот народен одбор на селата Ново Село, Пе^ 
сочани и Црвена Вода за подрачјето на селата НовО Село, Песо^ 
,чани и Црнела Вода; ^ ' 

19. при Месниот народен одбор на селата Оздолени, Сла^ 
тански Чифлик и Сошани ѕа подрачјето на селата Оздолени, Слгш 

типски Чифлик и Сошани; 
20. при Месниот народен одбор на селата Опеница и За^, 

вој еа подрачјето на селата Опеница и Завој; 
21. при Месниот ѕкро/ген одбор на селата Оровник, ГОѕ 

реици и Подмоље еа Подрачјето ан селата Орлптттгк. Горенци и 
Подмоље; 

22. При Мекиот народен одбор на селата Пештани и Елт 

ТИани ва подрачјето на селата Нешта ни и Елита ни: 
2.4. при Месниот народен одбор на сел-им Речица, П 1аке 

н Свиништа за подрачјето на селата Речица, Плаќе и Свиништа; 
24. при Месниот народен одбор на село Скребатно за под.-

рачје'! о па село Скребатно; 
2.1. при Месниот народен одбор на села Слатино за под. 

рачјечо на сето Слатино; 
26. при Месниот народен одбор на село Сливово за под. 

ра мето на суло Сливово; 

27. при Месниот народен одбор на селаха Требеиишѓф л 
Волино за подрачјето на селата Требепнште и Волино; , 

28. при Месниот народен едбор на вело Трпејца еа ДвД^ 
рачјето на село Трпејца; 
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И" Прилепска околија 

1. ири Месниот народен одбор на селата Алинци и Ше„: 

доверив за подрачјето на селата Алинци и Шелеверци; 
2. при Месниот вародеи одбор на селата Вела Црква х 

Вопани за подрачЈето на селата Бела Црква а Богеви ; 
3. при Месниот народен одбор на село Беловодица за 

подрачјето на село Беловодица; 
4. при Месниот народен одбор на селата Бело Поле, Вран,. 

Дабјани и Средорек ѕа подрачјето на селата Бело Поле, Вран-
че, Дабјани в Средорек; 

5. при Месниот народен одбор на селата Беровци, Гали,. 
Јчани и Ново Лагово ва подрачјето на селата Беровци, Галичани 
в Ново Лагово; 

в. при Месниот народен одбор на селата Бешиште, Ма. 
вастир в Полчиште за подрачјето на селата Бешиште, Манастир 
в Полчиште; 

7. прв Месниот народен одбор на селата Браилово и Слем 

вче за подрачјето на селата Браилово и Слепче; 
, 8. врв Месниот народен одбор на село Бучин за подрач. 

Јето на село Бучин; 
г9. при Месниот народен одбор на селата Вепрчани и Г'УД-

Јаково за подрачјето на селата Вепрчани и Будјаково; 
10. при Месниот Народен одбор на селата Витолиште, Ври. 

еко и Живово на подрачјето на селата Витолиште, Врпско и 
Живово; 

И. при Месниот народен одбор на селата Врбјани, Мирче 
'Ацев и Славеј за подрачјето на селата Врбјани, Мирче Ацев и 
Славеј; 

12. при Месниот народен одбор на селата Годивје и Ко„ 
решша за подрачјето на селата Годивје и Кореница; 

13. при Месниот народен одбор на селата Големо Радо. 
Фил и Мало Радобил ѕа подрачјето на селата Големо Радо,, 
бил и Мало Радобил; 

14. при Месниот народен одбор на селата Гостиражни и 
Стровија за подрачјето на селата Гостиражни и Стровија; 

15. при Месниот народен одбор па селата Дебреште и 
Кошино за подрачјето на селата Дебреште и Кошино; 

16. при Месниот народен одбор на село Десово за под. 
рачјето иа село Десово; 

17. при Месниот народен одбор на селата Долгаец и Мар„ 
гари за подрачјето на селата Долгаец и Маргари; 

18. при Месниот народен одбор на село Долнени за под. 
рачјето на село Долнени; 

/ 19. при Месниот народен одбор на село Дреновци за подв 
рачјето на село Дреновци; 

, 20. при Месниот народен одбор на село Дуње за подрач. 
јето на село Дуње; 

21. при Месниот народен одбо рна селата Дупјачани, Гор.. 
во Село и Забрчани ѕа подрачјето на селата Дупјачани, Горно 
Село и Забрчани; 

22. при Месниот народен одбор на селата Ерековци и 
Клепач за подрачјето на селата Ерековци и Клепач; 

23. при Месниот народен одбор на селата Загорани и Ве. 
Велчани за подрачјето на селата Загорани и Веселчани; 

24. ора Месниот народен одбор на селата За положани, К ут 
71 сшевв в Нови Селани ва подрачјето па селата Заполжани, Кут 
мешево и Вови Селани; 

25. при Месниот народен одбор иа село Зрзе за подрач 
Ј^то на оело Зрзе; 

26. црн Месниот народен одбор На селата Кадино Село н 
Боротино за подрачјето на селата Кадино Село в Боротино; 

27. при Меспиот породен одбор па селата ^Гален, Кокре и 
Пештани за подрачјето на селата Кален. Кокре и Пештани: 

28. при Месниот народен одбор на село Кавадарци ва 
подрачјето на село Канатларци: 

29. при Месниот народен одбор на село Костинци ѕа под 
рачјето на село Костинци; 

30. црн Месниот народен одбор на делото Кривогаштани по 
драчјето на селото Кривогаштани. 

31. при Месниот народен одбор на село Крушеани ѕа под 
рачјето на село Крушеани; 

32. при Месниот народен одбор на село Крушица за под 
рачјето на село Крушеица; 

33. ири Месниот народен одбор ма гело Лажани за подраг 
Јето на село Лажани; 

34. при Месниот народен одбор на селата Мажучиште' 
Мраморани и Сенокос за подрачјето на селата Мажучиште, МЈЈГ 
морава к Сенокос; ^ 

35. при Месниот народен одбор на селата Мале К^ља^Л 
в Големо Коњари ва подрачјето на селата Мало Коњари в СЛ 
демо Коњари; . ј 

36. при Месниот народен одбор на селата Небрегово В 
Присад за подрачјето на селата Небрегово в Присад? ( 

/ ' 37. при Месниот народен одбор на селата 1-1 и кодни и Гакд! 
за подрачјето на селата Никодин и Г^кле; ^ ' 

.33. при Месниот в а роде и одбор на селата Обршани и Ру^ 
ци за подрачјето на селата Обршани и Рувци; 

31). при Месниот народен одбор на селата Оревојц и 'Кјј 
стец за подрачјето на селата Оревон и Крстец; Ј 

40. при Месниот народен одбор Ва селата Плетвар и Л е 
ннште за подрачјето на селата Плетвар п Лентите; ,И 

41. при Месниот народен одбор на селата Подмол, Волче 
и Лопатица за подрачје!о на селава Подмол, Копче в Лопатица; 

42. при Месниот нарочен одбор на селата Пресил в Мило 
шено за подрачјето на селата Пресил и Милошево; 

43. при Месниот народен одбор П1 селата Рилево и Сливје 
за подрачје го на селата Ратево и Сливје; 

44. при Месниот народен одбор на селата Ропотово и Жаб 
јани за подрачјето на селата Ропотово и Жабјани; 

45. црн Месниот народен одбор на селат?. Сарандиново;4 

и Петта-гено ЗА подрачјето на салата Сарандиново, и Петта иаоЈ 
4С. ири Месниот народен одбор на селата Свето Мш?квф 

и Врбоец за ночр.ггјего па селата Свето Митрани в Врбегд: 
47. при Месн-иот народен одбор на село Сени; а^ подраг 

јето па село (км,-ирци; . ^ 
48. ири Месниот народен одбор на салата Старо Лагово^ 

Марул и Рувци за подрачјето на селата Старо Лагово, Марул ц 
Рувци; ј 

41). ири Месниот народен одбор на селата Тополчани, Тро( 
кус!и и Ччпигомо на подрачјето на селата Тополчани, Тројкрсти 
и Чиншово; I 

50. при Меснион народен одбоп на селата Тројаци и Т^ 
шиша за подрачјето на селата Тројаци и Топлица; ј 

51. при Месниот народен одбор на селата Турско и Лои^' 
вени за подрачјето на селата Турско и Локвени; ( 

52. при Месниот народен одбор на селата Царевиќ, Дрен 
и Смолани за подрачјето на селата Царевиќ' Дрен и Смолани;' 
подрачјето на село Црнилиште; - ' 

51. при Месниот народен одбор на село Чаниште за под' 
рачјето на село Чаниште; ^ ' 

55. при Месниот народен одбор на селата Чумово, 'Вол ве'.' 
село и Прилепец за подрачјето на селата Чумово, Волкоседо и 
Прилепец; I 

56. при Месниот народен одбор на село Штавица за под 
рачјето на село Штавица; 

н- Радовишка околија 

1. при Месниот народен одбор на селата Војслалци и Суд 
дурци за подрачјето на селата Војславци и Сулдурци;; ' 

2. при Меси по т народен од,бор на селата Дамјан, Горна' 
Враштица, Долна Враштица и Погулево за подрачјето на селата' 
Дамјан, Горна Враштица, Долна Враштица и Погулево; 

3. при Месниот народен одбор на селата Дедино, Габревци 
и Долни Радеш за подрачјето на ^селата Дедино, Габревци ш Дол 
ни Радеш? 

Л. при Ме синот народен одбор па селата Долни Липовик, 
Горни Липовик, Негреновци и Ракитец за подрачјето па селата; 
Долни Липовик, Горни Липовик, Негреновци к Ракитец; 

5. при Месниот народен одбор на селата Загорци, Гавран 
К Скоруша за подрачјето на селата Загорци Гавран и Скоруша; 

6. при Месниот народен одбор на веѓата Злеово л Кушху 
лија за подрачјето на селата Злеово и Кушкз^лпја; 

7. при Месниот'народен одбор на село Инево ва подрачје 
те на село Инево; 

8. при Месниот народен одбор на селатаѓ 'Јаргулица и По. 
крајчево ва подрачјето на селата Јаргулица н Покрајчево; 

9. при Месниот народен одбор на седач ^ Калаузлија, Др 
жапцп, Каралобаси и Караџалар за подрачјето ца салата Калауѕ 
лија, Држапци, Каралобаси и Караџалар; 

10. при Месниот народен одбор на селата Калуг'ерицл. И 
Папавница за пвдрачЈето па селата Калуѓерица и Папавница; 
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И. при Месниот народен одбор на селата Козбунар и Шии 
коинце за подрачјето на селата Козбунар а Шипковица; 

12. при Месниот народен одбор на селата Конче а Лубнн 
ца за подрачјето на селата Конче а Лубница; 

13. при Месниот изроден одбор на село Ораовица за под 
рачјето на село Ораовица; 

14. црн Месниот народен одбор на село Подареш за под 
рач ј сто на село Подареш; 

15. при Месниот народен одбор на селата Прналија, Ала 
коч; Коџали и Супергје за подрачјето на селата Прналија, Алнкот 
Коџали и Супергје; 

16. при Месниот народен одбор на селата Радичево в Ду 
жатнпо за подрачјето на селата Радичево и Дукатино; 

17. при Меснпот народен одбор на град Радовиш в село 
Раклиш за подрачјето на град Радовиш в село Раклиш; 

18. прп Месниот народен одбор на селата Смиланци в 
Ново Село за подрачјето на селата Смиланци в Ново Село; 

19. при Меси пот народен одбор на селата Тополница в Бу 
чнм за подрачјето на селата Тополница и Бучим; 

20. ири Месниот народен одбор па селата Коселија, Ду 
рут ли, Сариѓол, Мукаверли и Шаинташ за подрачјето на сетило 
Коселија, Дурутли, Сариѓол, Худаверлн и Шаинташ; 

21. при Месниот народен одбор на селата Штурово, Али 
лобаси и Чешме Маала за подрачјето на селата Штурово, Ал ило, 

. баса е Чешме Маала; 

њ) Ресенска околија ) 

1. при Месниот народен одбор на селата Асамати, Кур 
/) и сино, Претор и Рајца аа подрачјето на селата Асамати, Курва, 
коцо, Претор и Рајца; 

8 прв Месниот народен одбор на селата Полно и Петрино 
аа подрачјето на селата Болно в Петрино; 

8. при Месниот пароден одбор на село Брајчино за под . 
,рачјсго на село Брајчино; 

4. при Меспнот народен одбор на селата Горна Бела Црк. 
ил, Долна Бела Црква а Козјак оа подрачјето на селата Горно 

Дд.то Црква, Долпа Бела Црква в Козјак; 
5. црв Месниот народен одбор на селата Горно Дупени, 

Лила, Лафпа и Стипино за подрачјето на селата Горко Дунева, 
. Кала, ЛаФии и Ста пино; 

в. прв Месниот народен одбор на селата Дрмени, Горно 
Перово в Долно Перово за подрачјето на селата Дрмени, Горно 
Перело в Долно Перово ; 

7. при Месниот народен одбор населбата -Јанковец, Изби. 
шчл а Кривени за подрачјето на селата Јанковец, Избишта а 
Крзнена; 

д. при Месниот народен одбор на селата Крани, Дрвата, 
Сдццница и Штрбово ѕа подрачјето на селата Крани, Дрвата, 
Сливница и Штрбово; 

в. ПЈ1 Месниот народен одбор на селата Крушае, Илино а 
Лева Река ва подрачјето на селата Крушие, Илино а Лева Ревд 

10. при Месниот народен одбор на село Љубојно ва подрач 
јета на село Љубојно; 

' 11. при Месниот народен одбор на селата Наколец и Дол-
но Дупени за подрачјето на селата Наколец в Долно Дупени; 

12. ора Месниот народен одбор на селата Подмочани в Трн,, 
чари ва подрачјето на селата Подмочани а Грнчари; 

13. при Месниот народен одбор на селата Покрвеник, Вол. 
кодери, Отешево, Прељубље и Шурленци за подрачјето на селата 
Покрвеник, Волкодери, Отешево, Прељубље и Шурленци; 

14. при Месниот народен, одбор на град Ресен ва под . 
рачЈето на град Ресен; 

15. при Месниот народен одбор на селата Сопоцко а Зла 
; тара за подрачјето на селата Сопоцко а Златари; 

16. при Месниот народен одбор на селата Стење, Коњско а 
Зескојец за подрачјето на селата Стење, Коњско и Лескојец; 

17. при Месниот народен одбор на селата Царев Двор и Еве 
репа ва подрачјето на на селата Царев Двор и Езерени; 

о) Свето Николска околија 

1. при Месниот народен одбор на селата Амза Ветово, 
Горна Црнилиште. Долно Црнилиште и Пеширово за подрачјето 
л а селата Амза Ветово, Горно Црнилиште, Долно Црнилиште и 
ХЈ е^.ирово; 

при Меснион народен одбор па селата. ,Габреш, К,олит еко 
а Кучкарево 8а подрачјето на селата Габреш, Колигско и Кучкарево 

3. прв Меснио-т народен одбор на селата Горобинци, Трето 
ник и Џидимирци за подрачјето на селата Горобинци, Трстеник ш 
Џидимирци; 

-с,. - г 4. при Месниот дароден одбор на селата Градиште, Кугла 
бег а Пезово за подрачјето на селата Градиште, Кутдлблв а По 

. еово; ... , . ,. ' , . 
Ч г 5. при Месниот народен одбор на селата ДилНсанцп, Аца 
,бегова и Богословец ,за подрачјето ,на селата Делисинци, Аца,, 
берово џ рогрслосец; , . „ , , , -

в. при Месниот народен одбор на селата Долно Пуѓанци а 
Горно Г'уг'анци за подрачјето на селата Долно Туѓинци и Гор, 
но Г^уѓанци; 

7. при Месниот народен одбор на селата Дорфулија к 
Каратманово за подрачјето на селата Дорфулија а Каратманово; 

8. при Месниот народен одбор на селата Ерџелија н Кадра 
факово за подрачјето на селата Ерџелија и Кадрифаково; 

9. при Месниот народен одбор на селата Кишино и Бекир,, 
лија за подрачјето на селата Кишино в Бекирлија; 

10. при Месниот народен одбор н а ' селата Кокошиње, Ка. 
шање в Строиманци за подрачјето на селата Кокошиње/Каша. 
ње а Строиманци. 

11. при Месниот народен одбор на селата Малино, :Алакин 
ни а Живење ва подрачјето на селата Малино, Алакинце а 
Живење; 

12. при Месниот народен одбор на селата Мечкуевци, Арв 
басавци, Патетино, Ранченци и Стануловци за подрачјето "на се^ 
лата Мечкуевци, Арбасанци, Патетино, Ранчепци и Стануловци; 

13. при Месниот народен одбор на селата Мустафино а 
Буриловци за подрачјето на селата Мустафино и Буриловци; 

14.. прв Месниот народен одбор на селата Немањица Ма 
креш в Орел за подрачјето на селата Немањица, Макреш и Орел; 

15. прв Месниот народен одбор на селата Павлешенци а 
Стањевци за подрачјето на селата Павлешенци и Стањевци: 

И. при Месниот народен одбор на селата Преот, Крушица, 
а Сопот за подрачјето на селата Црвот, Крушица и Сопот; 

17. при Месниот народен одбор на селата Сарамзалино, 
Аџи.матово а Коселери за подрачјето на селата Сарамзалино, 
Аџи.матово и Коселари; 

18. при Меси пот народен одбор на град Свети Николе а 
селата Кнежје и Мездра за подрачјето на град Свети Николе а 
селата Кнежје а Мездра; 

19. при Месниот народен одбор на селата Стропсопци, Гор 
но Барбарево и Долно Барбарево за подрачјето на селата Строисов 
ци, Горно Барбарево и Долно Барбарево; , 

20. при Месниот народен одбор на селата Троол, Зарапин 
ци, Куково, Петришино и Пуздерци за подрачјето на селата 
1Хроол, Зара иии ци, Куково, Пеотришино и Пуздерци; 

81. при Месниот народен одбор на селата Џумајлија, Гув 
еумелцн в Милино за подрачјето на селата Џумајлија, Ѓуземелци 
а Милино; 

п) Скопска околија 

1. при Месниот народен одбор на село Арачиново за под 
рачјето на село Арачиново; 

2. при Месниот народен одбор на селата Белинбеговр, АЈ^ 
ватовца, Бунарџик и Марино Село за подрачјето на селата Белпа 
бегово, Ајватовци, Бунарџик а Марино Село; 

3. при Месниот народен одбор на селата Бразда, Глуово а 
Горно Оризари за подрачјето на селата Бразда, Глуово и Горно 
Оризари; 

4. при Месниот народен одбор на селата Брезница, Град, 
маици, Крушје и Летовци за подрачјето на селата Брезница^ Град 
маица, Крушје и Летевци; 

5) при Месниот народен одбор на село Брест за п о д р а г 
Јето на село Брест; 

в. при Месниот народен одбор на село Булачани за под^ 
рачјето на село Булачани; 

7. при Месниот народен одбор: на селата БучиНЦе н̂  Гру.. 
т и н о за подрачјето на селата Бучнине и Грушино; 

8. при Месниот народен одбор ва селата Тара Зелениково, 
Ново Село, Пакошево, Смесница, Страхојадица а' Тавор Ш -Подрач 
јето на селата Тара Зелениково, Ново Селол, Цакошево, Смесница, 
Страхојадица а Тавор; г ... . (Ј, ^ 

9. при Месниот народен одбор на селата Горно Количани, 
Драчевица, Калдирец и Црвена Вода д а ,подрачјето . ,да^с^^ Гор 
но Количани, Драчевица, Калдирец и Црвена Вода; 
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2. ири Месниот народен одбор на селата Биџово, Ливада 
а Ново Село ѕа подрачјето на селата Биџово, Ливада и Ново Село; 

8. ири Месниот народен одбор на село Вевчани ва п о д . 
рачјето на село Вевчани; 

4. при Месниот народен одбор на селата Велешта а До.-
бовјани ва подрачјето на селата Велеппа и Добовјани; 

6. при Месниот народен одбор на селата Вишни а Горео 
Велица за подрачјето на селата Вишни и Горна Велица; 

в. при Месниот народен одбор на селата Враниште а До,, 
вани за подрачјето на селата Враниште и Ложани; 

7. при Месниот народен одбор на селата Глобочица а Врц 
чево за подрачјето на селата Глобочица и Брчево; 

8. при Месниот народен одбор на селата Горно Нереѕв, 
Везево, Долно Нерези и Пискупштина ва подрачјето на селата 
Горно Нерези, Везело, Долно Нерези в Пискупштина; 

0. при Месниот народен одбор на селата Делогожда, К о . 
роп ишта и Џепин ѕа подрачјето на селата Делогожда, Коропипгга 
В Џепин; 

10. при Месниот народен одбор на село Долна Белица во 
подрачјето на село Долна Белица; 

11. при Месниот народен одбор на селата Долно Татеша 
в Горно Татеши ва подрачјето на селата Долно Татеши а Гор-: 
но Татеши; 

12. при Месниот народен одбор на селата Драслаица а М а . 
рошта за подрачјето на селата Драслаица и Марошта; 

13. при Месниот народен одбор на селата Збождн, Прв . 
сон јан и и Ржаново ва подрачјето на селата Збожди, Присов. 
јани и Ржаново; 

14. при Месниот народен одбор на селата Јабланица ш 
Лакаица за подрачјата на селата Јабланица и Лакаица; 

15. при Месниот народен одбор на селата. Калишта а Ро-. 
дошта за подрачјето на селата Калишта и Радожда; 

16.-при Месниот народен одбор на село Лабуништа ва п о . 
ДрачЈето на село Лабуништа; 

17. при Месниот народен одбор на селата Локов, Буринец 
и Селци ва подрачјето на селата Локов, Буринец и Селци; 

18. при Месниот народен одбор на село Луково ва поДц 
рачјето на село Луково; 

19. при Месниот народен одбор на селата Мислодежда, Во., 
тој ца а Поум ва подрачјето на селата Мислодежда, Богојца в 
Цоум; 

20. при Месниот народен одбор на село Октиси ѕа подраг. 
Јето на село Октиси; 

21. при Месниот народен одбор на село Подгорци ва п о д . 
рачјето на вело Подгорци; 

22. прв Месниот народен одбор на селата Радолишта, 
Ваграчани и Шум ва подрачјето на селата Радолишта, 8о . 
Грачани и Шум; 

23. при Месниот народен одбор на град Струга и село М а . 
алешево ѕа подрачјето на град Струга и оело Мислешево; 

24 при Месниот народен одбор на село Ташморуниште ВО 
подрачјето на село Тапшоруншите; 

25. при Месниот народен одбор на селата Франгово а Мада 
Влај за подрачјето на селата Франгово и Мали Влај; 

т) Тетовска околија п 

1. при Месниот народен одбор на село Беловиште ва под. 
рачјето на село Беловиште; 

2. при Месниот народен одбор на селата Боговине, Рако. 
вец и Оелце-Кеч еа подрачјето на селата Боговине, Раковец а 
Селце-Кеч; 

8. при Месниот народен одбор на селата Брвеница, Долно 
Седларци и Фалише ѕа подрачјето на селата Брвеница, Долно 
Седларци и Фалише; ^ 

4. при Месниот народен одбор на село Бродец ва подраг. 
Јето на село Бродец; 

6. при Месниот народен одбор на село Вејце за подраг . 
Јето на село Вејце; 

I. при Месниот народен одбор на селата Вешала и Бозовце 
Да подрачјето на селата Вешала и Бозовце; 

7. при Месниот народен одбор на селата Вратница, Ораш. 
Је в Старо Село за подрачјето на селата Вратница, Орашје в 
Старо Село; . г ; -

8. при Месниот народен одбор на селе Гајре за, подрачјето 
ва еело Гајре; 

9. при Месниот народен одбор ва село Гермо аа подрачјето 
ва село Гермо; 

10. при Месниот народен одбор на оело Горно Седларце во 
подрачјето на село Горно Седларци; 

11. при Месниот народен одбор на селата Групчин в Копа^' 
чин Дол ва подрачјето на селата Групчин н Копачин Дол; 

12. при Месниот народен одбор иа селата Доброште Ш 
Првце ве подрачјето на селата Доброште и Првце; 

и . при Месниот народен одбор на селата Долна ЛепшацО 
а Горна Лешница ва подрачјето на селата Долна Лешница Ш 
Горна Лешница; 

14. при Месниот народен одбор на селата Долно Палчнпи 
Л а Новаќе оа подрачјето на селата Долно Палчиште в Новаков 

15 при Месниот народен одбор на село Желино ва подраги 
Јето ва село Желино; 

И. при Месниот народен одбор на селата Жилче, Ратае К 
Требош за подрачјето на селата Жилче, Ратае и Требош; 

17. при Месниот народен одбор на селата Јанчиште, 
'Јегуновце и Повреге за подрачјето на селата Јанчиште, Је 4 
гуновце в Повреге; 

18. при Месниот народен одбор на село Јеловјане ѕа под^ 
рачјето на село Јеловљане; 

19. при Месниот народен одбор на селата Камењане и Свв 
негана ѕа подрачјето на селата Камен.а не и Синичани; 

20. при Месниот народен одбор на селата Лешок, Брезно а 
Варвара ва подрачјето на селата Лешок, Брезно и Варвара; 

21. при Месниот народен одбор на село Лисец за подраг^ 
јето на село Лисец; 

22. при Месниот народен одбор на селата Мала Речица, Го в 
дема Речица и Горно Палчиште ва подрачјето на селата Мало 
Речица, Голема Речица и Горно Палчиште; 

23. при Месниот народен одбор на селата Милетино ћг Вла^ 
це за подрачјето на селата Милетино и Блаце; 

24. при Месниот народен рдбор на селата Непроштено! 
Отуње в Сетоле ѕа подрачјето на селата Непроштено, Отуљ^ 
а Сетоле; 

25. при Месниот народен одбор на село Нераште за под . 
рачјето на село Нераште; 

28. при Месниот народен одбор на селата Ново Село, Мој 
рово, Рогље и Церово ва подрачјето на селата Ново Село, Ме^ 
рово, Рогље и Церово; 

27. при Месниот народен одбор на село Одри ва подрачјето 
на село Одри; 

28. при Месниот народен одбор на селата Пргперци, Гло^ 
ги е Јелошник вл подрачје 10 на селата Пршевци, Глоѓи к 
Јелошник; ^ 

29. при Месниот народен одбор на белата Радиовце е Жев 
ровјане ѕа подрачјето на селата Радиовце и Жеровјане; "" ^ 

80. при Месниот народен одбор на село Раотинце во поЈђр% 
рачјето на село Раотинце; 

81. при Месниот народен одбор на селата Рогачево в Ја^ 
всинци ва подрачјето на селата Рогачево^ и Јажинци; 

82. при Месниот народен одбор на селата Сараќино а П ц 
ватица за подрачјето на селата Сараќино и Палатица; 

83. при Месниот народен одбор на селата Седларево а Лу^ 
новица за подрачјето на селата Седларево и Луковица; 

84. при Месниот народен одбор ва село Селце за подрага 
Јета на село Селце; 

85. при Месниот народен одбор на село Слатино еа под^ 
рачјето на село Слатино; 

86. при Месниот народен одбор на село Стримница 80 водл 
рачјето на село Стримница; 

87. при Месниот народен одбор на село Теново ва подраг^ 
Јето на село Теново; ; 

88 при Месниот народен одбор на селата Теарце в ОТЈШОД 
не вл подрачјето на селата Теарце и Отушане; Ј 

89. при Месниот народен одбор на селата Туденце В КОц 
панде за подрачјето на селата Туденце и Копанце; 

40. при Месниот народен одбор на селата Урвич а Ново 
Село ва подрачјето на селата Урвич и Ново Село; ј 

41. при Месниот народен одбор на село Челопек ва подв 
рачјето на село Челопек; 

42. при Месниот народен одбор на селата Чифлик, ДобарШ 
и Ларце ѕа подрачјето на селата Чифлик, Добарце в Ларце; 
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48. про Месниот народен одбор на селата Џепчиште, Ј е . 
роарпе л Порој на подрачјето на селата Џепчиште, Једоарце 
Ц Порој; 

44. при Месниот изроден одбор на селата Шемшено, Озор.; 
Питите, Прељубиште и Сиричино за подрачјето на селата Шен. 
кхево, Озормиште, Прељубиште н Сиричино; 

45. прв Месниот народен одбор на село Шипковица аа под-
рачјето на вело Шипковица; 

у) ТИТОН—Велешка околија 

1. при Месниот народен одбор на селата Бањица и Отиш. 
рашо за подрачјето на селата Бањица и Отиштино; 

2 при Месниот народен одбор на селата Бистрица и Црв. 
Лево за подрачјето на селата Бистрина и Црешево; 

8. при Месниот народен одбор на селата Богомила и К а . 
Виново за подрачјето на селата Богомила и Капиново; 

4. при Месниот народен одбор на селата Башино село и 
Шалот е во за подрачјето на селата Поитно Село и Чалошево; 

5. при Месниот народен одбор на селата Виничани, Во-
доврати, Двориште и Свеќани за подрачје 10 на селата Виничани, 
Водоврати, Двориште и Свек ани; 

6. при Месниот народен одбор на селата Владиловци, Кр. 
Вино и Попадија ѕа подрачјето на селата Владиловци, Крнино 
В Попадија: 

7. прв Месниот народен одбор на селата Војница, Витанци, 
Крајници и Ораовец за подрачјето на селата Војница, Витанци, 
Крајници и Ораовец; 

8. при Месниот народен одбор на село Горно Врановци за 
подрачјето на село Горно Врановци; 

9. ири Месниот народен о,чбор на селата Горно Оризари ,и 
Долно Оризари за подрачјето на селата Горно Оризари и Дол. 
Во Оризари; 

10. при Месниот народен одбор на петтата Градско и Улан. 
ци за подрачјето на селата Градско и Уланци, 

П. при Месниот народен одбор на селата Грнчиште, Она. 
Цинци и Црквино ва подрачјето на селава Грнчиште, Ска . 
Линди и Црквино; 

12. при Месниот наро/1ен одбор на селата Долно Јаболчи-
ште и Горно Јаболчиште за подрачјето на селата Долно Јабол. 
1ип.те и Горно Јаболчиште; 

13 при Месниот народен одбор на селата Долно Караслари, 
Горно Караслари, Куридере и Ново Село за подрачјето на селата 
Долно Карас,лари, Горно Караслари, Куридере и Ново Село; 

14. при Месниот народен одбор на селата Долно Чичево, 
Горно Чичово и Подлес за подрачјето на селата Долно Чичево Гор 
во Чичево и Подлес; 

15 при Месниот народен одбор на село Иванковци за под. 
рачјето на село Иванковци; 

18. при Месниот народен одбор па селата Ичнов и Долно 
Врановци за ,подрачјето на селата Ичвор и Долно Врановци; 

17. при Месниот л а р в е н одбор на селата Кочилари, Згро. 
Волци, Ногаевци и Убопо за подрачјето на селата Кочилари, Згро. 
Волци, Ногаевци и Убово; 

18. Месниот народен одбор на селата Лисиче и Дреново 
М подрачјето на селата Лисиче и Дреново; 

19. при Месниот народен одбор на селата Мелница, Голо. 
Винци и Крива Круша за подрачјето на селата Мелница, Го. 
Возинпп и Крива Крута; 

20. при Месниот народен одбор на селата Новачани, Ветер. 
1хо и Сопот за подрачјето на селата Новачани, Ветерско и Сопот; 

21. при Месниот народен одбор на селата Ораов Дол, 
Габровник и Мокрени ѕа подрачјето на селата Ораов Дол, Га. 
Оровник и Мокрени; 

22. при Месниот народен одбор на село Ореше за' подраг . 
Јато на сел(Г Ореше; 

23. при Месниот народен одбор на село Оморани 8а под. 
рсчјето на село Оморани; 

24. при Месниот народен одбор на селата Папрадиште в 
Нежилово за подрачјето на селата Папрадиште и Нежилово; 

ррв Месниот народен одбор на селата Раштани, Бузал. 
Живо, Рлевци и Сливник за подрачјето на селата Раштани, Бузал-
ково, Рлевци и Сливник; 

86. прв Месниот народен едбор на селата Рудник и Дугунв 
ЦВ ве подрачјето на селата Рудник и Лугунци; 

27.' прв Месниот народен одбор на селата Слп, Белеште. 
Овца в Карабуниште аа подрачјето на селата Слп, Велешта. 
Овца в Карабуњиште; 

28. при Месниот народен одбор на селата Стари Град, 
Мартолци и Ново Село аа подрачјето на селата Стари Град, Мар,е 
толпи в Ново Село; 

29. при Месниот народен одбор на селата Степанци, По^ 
меново и Смиг,евци за подрачјето на селата Степанци, Попе,! 
ново и Смилевци; 

80. при Месниот народен одбор на селата Сујаклари, К у . 
марино, Мамутчево и Отавица за подрачјето на селата Сујаклари^ 
Кумарино, Мамутчево и Отавица; 

81. при Месниот народен одбор на селата Теово, П левена! 
в Согле за подрачјето на селата Теово, Плевене вг Согле; 

82. при Месниот народен одбор на селата Чашка, Бусилци^ 
Еловец и Раковец за подрачјето на селата Чашка, Бусилци,; 
Еловец и Раковец; 0 

ф- Ц а р е в о - о к о л и ј а 

1. при Месниот народен о,,,,ор на село Вигла за ведрач,; 
јето на село Вигла; 

2. при Месниот народен одбор на село Вирче за подрач^ 
јето на село Вирче; 

8, при Месниот народен одбор на село Габрово за подрач,-
јето на село Габрово; 

4. при Месниот народен одбор на село Град и Стамер за 
подрачјето на селата Град и Стамер; 

5. при Месниот народен одбор на село Драмче за водрач. 
јето на село Драмче; 

в. при Месниот народен одбор на' село Дулица за подра. 
Јето на село Дулица; 

. 7. при Месниот народен одбор на село Звегор за подраг, 
јето на село Звегор, 

8. при Месниот народен одбор на селате Истевник и Нов 
Истевник за подрачјето на селата Истевник в Нов Истевник; 

9 при Месниот народен одбор на ^ело Каменица за под.: 
рачјето на село Каменица; 

10. при Месниот народен одбор на селата Киселица, Ветрен 
в Селник за подрачјето на селата Киселица, Ветрен и Селник; 

11. при Месниот народен одбор ма селата Луковица, Бра. 
тиолавца и Костин Дол за подрачјето на селата Луковица, Бра. 
тиславца н Костин Дол; 

12. при Месниот народен одбор на село Панчарево за под . 
рачјето на село Панчарево; 

13. при Месниот народен одбор на село Разловци ва под.: 
рачјето на село Разловци; 

14. при Месниот народен одбор на село Саса за подрач^ 
Јето на село Саса; 

15. при Месниот народен одбор на село Тработивиште за" 
подрачјето на село Тработивиште; 

И. при Месниот народен одбор на селата Косевица и МоШц 
гица за подрачјето на селата Косевица и Мони ица; 

17. ири Месниот народен одбор на град Царево Село и с е . 
гата Полето, Чифлико и Шонје за подрачјето на град Царево Се^ 
до а селата Полето, Чифлико и Шопје; 

18 при Месниот народен одбор на селата Илиово, Тодоров-
ци и Турна за подрачјето на селата Илиево, Тодоровци и Турга; 

х) Штипска околија 

1. при Месниот народен одбор на селата Аргулица, Козјак, 
Препечени. Руњак и Урнулено за подрачјето на селата Аргулица, 
Козјак, Препечани, Руљак а Урвулево; 

2. при Месниот народен одбор на селата Врсаково, Криви 
Дол, Сарчиево и Судик за подрачје 10 на селата Врсаково, Криви 
Дол, Сарчиево и Судик; 

3. при Мес,ниот народен одбор -на селата Доброшани, Су. 
шено и Тестемелци за подрачјето на селата Доброшани, Сушево 
В Тестемелци, 

4. при Меониот народен одбор на селата Долни Балван, Гор. 
ни Балван и Чар (,аклија за подрачје го на селата Долни Балван, 
Горни БОЈ.ван и Чардаклија; 

5. при Меси пот народен одбор на селата Долно Тро-ерпн, Ва.: 
тан,е и Горно Трогерци ва подрачјето на селата Долно Трогерци^ 
БАгањз а Горно Трогерци, 

в, при Месниот народен одбор на селата Долани, Липов Дол, 
Љуботен и Чифлик аа подрачјето НА селата Долеани, Липов Додд 

Љуботен и Чифлик; 
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Државјанин на Народна Република Македонија кој но иремд?-
0 ша уиџвршАШ а б Ш Ш ПФ Д11акЈЈјаните н м ^ ЈјЛ^Уватедство во 
јрувЃ Народна Република, се у пишуе во книгата на државјаните 
л Народна Република Македонија на оној виро ден одбор каде 
вгоЈннал последно местожителство во Парадна Република МЗ. 
едоииЈачАко ве е имал местожителство в в во едно место од тери^ 
оријатп. па НаЈир^ѕа. Република Македон и ја, ќе се уппгае во кип.;"' 
ата на "државјаните на оној народен одбор, каде родителите му 
(мале воениве местожителство во Народна Република Македонија. 

се внесуат во книгата на државјаните и де-
лта родија след V август 1943 бодина, до колку го стекнале др-
жавјанството на Народна Република Македонија по одредбите на 
ш. 4 од Законот за државјанството на Федеративна Пародиа Репуб 
гака Југославија. 

1 Државјанствово на децата^ родени пред 28 август 1945 год. се 
крецеиуе спрема прописите на став први чл. 35 од Законот на 
(ржавјанството на Федеративна Народна Република Југославија. 

ОСНОВ ЗА УПИС ВО КНИГАТА НА ДРЖАВЈАНИТЕ 

У пишуе н.е во книгата на државјанвтс се врши само ако за 
гева виа основ. в ^ 

Касо основ за упишуењето во книгата на државјаните може 
да дослужат следните документи: решение за стекнуеље на држап 
Јанство, извод од книгата на родните или венчаните ,пораншна 
цомовица (уверение аа членство на општина, односно општинска 
припадност) подади од старите книги на з а в и с н и ц и т е (пред е ап^ 
вил 1141 година) до колку се запазено Во недостаток па такви мов 
ве при првото упшпуеље да се употребат и другите документи на 
односно подади, како што се: уверение за државјанство но стариот 
Закоп за државјанство), доказ за слуѕкбопап.е во некое место од те . 
рнторијаѓа на Народна Република Македонија па ден в април 1941 
во својство на државен или самоуправен службеник, решение за 
иензионирање на Државен или самоуправен службеник во некое 
од територијата ви Народна Република Македонија пред в ан„ 
рил 1941 година, стара патна исправа (пасош), како в други јавни 
документи^ кон содржат подаци за биншата завичајност издадени 
врел в април 1941 година. 

Во недостаток на писмени доку.менти фактите, кои служат за 
гстановусње на бившата вавичајносг во едно место, од територија,, 
га на Народна Република Македонија може, во краен случај, да се 
цокажуат в со веродостојни сведоци. Со, сведоци може да се дока, 
жуат само факти, врз основа на кои може да се установи бик . 
вата з ависност , но ве в самата завичајност. Така на пр.: со еве,, 
допи ноже да се докаже да едно лице постојано е живеело во 
едно место 19 години, да е бил државен службеник во некое место 
на ден 9 април 1941 година и сл. 

Во песни народни одбори фактите, кон служат за установува 
мд на битната завнчајност ноже да се установат в со лнчиото 
ввање на претседателот и секретарот на народниот одбор. 

При првото у пишуе н,е може да послужи како основ за уиис 
в доказ за вавичајност во некое место од друга народна репуб. 
рака, до колку односното лице во законскиот срок, (до 8 ма) 1947 
година) дало изјава да сака да го има државјанството на Народна 
Република Македонија. 

ПОДНЕСУЕЊЕ ПРИЈАВА ЗА ПРВОТО УППШУЕЊЕ 

Ј ^ ог^асо^ треб^.да се назиачш ^ ј ^ дражеи да се поднесе 
п р в а т а , на кој 'орган, каде к к о г а И ^ ј а п а т а треба да се" поднесе, 
кои Пђдаца ^реба ^ВдрАи ОДфаМа,' Документа можат Аа 
дослужат за докажуење на бившата завпчајност, иако и кои за-
конски последица ќе сноео оној, кој не се одазовс на позивот 

Огласот треба да содржи уште в напомена, да лицата, кои 
се наврнат надвор од подрачјето на народниот одбор, каде што да 
бидат упишапп во книгата на државјаните, пријавата аа упис ја 
поднссуат на народниот одбор, кој е надлежен за упис но да мо„ 

аѕе да поднесат пријави в преку народниот одбор, на чие 'подрачје 
се наведат, . кој е должен пријавата да ја препрати на надлежниот 
за упншуење народен одбор. ^ 

За секоја поднесена при Јава се издава на подвоен колот потвр 
да, по образец кој е составен дел па пријавата. 

ПРОВЕРКА НА ПРИЈАВАТА 
5 

Поднесените пријави матичарот е должен да ги прегледа в 
да установи, дали правилно ес пополнети и за отстранував на 
Евентуалните грешки и пропусти, направени при пополнусњето на 
пријавата, да даде на подносителот неопходните напатствија. 

Ако пријавата не содржи, некои подади, кои. мора да се 
Запишат или ако постои сомнение за точноста па водачите во ас,, 
тата нема да се изврши уппс додека пе бидат дотавеив пода., 
ците,' односно додека не е установи нивната точност, Одложениот 
упис мора да се држи но евиденција. 

Ако пиланите кои недостигаат, не може по никаков иачни 
да се приберат (па пр, ако не може да се установи местото иле 
точната дата па раѓањето), а прашањето аа државјанството на 
Народи^ Република, Македонија не е спорно, уписот треба да ,се 
изврши, а па местото каде треба да се у п а т а т тие подади, д л 
се напише ,,иетггкшзго". 

РЕШЕНИЕ МА УПИС НО КНИГАТА НА ДРЖАВЈАНИТЕ -

:1а упис но-,-кавгата на лгжавјаните на Народна РепИчШ.. 
ка Македонија рентана месинг, градскиот (реонскиот) народов 
одб)р ла чие похрачје се води кпигата па државјаните. 

Лиг.ата кои не ги иснолнуат условите предвидена во то 
ка 2 од оноа Напатствие не се упишуат во книгата на државјаните, 

Од името на народниот одбор решение за упис во книгата 
на државјаните па Народна Репзтблика Македонија донесуат преде 
седагелот и секретарот на извршниот одбор на месниот, односно 
градскиот (реонскиот) народен одбор, а во месниве народни о х 
бори, кои велат изо р т е и одбор, претседателот и секретарот ѕг 
народниот одбор. 

Во градските и реонските народни одбори извршниот ФД+ 
бор може да овласти еден од своите членови да донесус решенија 
за упис но книгата ва државјаните. 

Решението со кое се одбива упишуењето во книгата на 
држанјапите мора да биде обра.зложено, 

УПИС ПО КНИГАТА НА ДРЖАП,ШШТК 

I Првото упјвшуење ќе се изврши врз основа пријавите на жи 
делите од подрачјето на народниот одбор за кое сеустаповуе иии. 
гата на државјаните на Народна Република Македонија. 

Должни се да поднесат пријави сите полнолетни жители (ли 
на кон навршиле 18 година). Пријавата за малолетните лица се долж 
ви да поднесат нивпите родители, односно старатели. 8а членовите 
аа заедничко домаќинство поднесуе пријави старешината на дома-
кинството. џ ш 4 

; Пријава ее ноднесуе за секое лице по,,одделно но образец кој 
кв ама овие рубрика: фамилијарно, татконо в родено аме, 9) мес-
то в околија на раѓањето, 8) ден, месец в година на раѓањето, 
I). вали тајност па 9 април 1141 година, 1) основ за упис но ким. 
,чгатв на државјаните. с Задолжението за поднесував пријави има да се огласи пре.. 

меснпте вестите а л а по лоуг тобичаен начин. 

Упишуељего во книгата на државјаните СВ врши по 
дот на донесените решенија и секое упншано лацо добева свој 
реден број, кој се упишус во рубриката 1-. Редните броеви иоч т 
ауат со број еден и течат непрекинато од година во тоднва, како 
в од еден том но друг, ако уписите се вршат но повеќе томова' 
(свесни), в в в 

Во рубриката I) се уиигауе фамилијарно! о, татковото в 
родено име на лицето. За жеппте, црн го носат фамилијарното 
име на мажот треба да се додаде и нивното моминско (пред јод, 
желето) фамилијарно пие и ввето ха таткото 

Во рубриката 3- прво се упншуе местото, а след това ова 
лпјата и народната република, односно странската држава каде ѓ 
лицето родено, а во р у б р ѕ ^ т а 4) ден, месец в година на него. 
вото радање. Ако денот и месецот ва раѓањето ве се познати, 
се Јрмпуе само годината, кога е родено лицето, 

Во рубриката 5) се ; пишуе ден, месел и го дола, жога е на-
вртен уписот на односното лице по кпигата па државјаните. 
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, Во рубриката I) се внесуе основот за упис, т е, бројот 
,в датата на документот или службениот акт, врз основа на КОЈ 
II извршен уписот, односно водачите врз основа па аоп е изер. 
шеи уписот. 

ВОДЕЊЕ КНИГАТА НЖ ДРЖАВЈАНИТЕ СЛЕД ПРВОТО 
УПИШУЕЊВ 

След првото установуваа книгите на државјаните па На. 
родеа Република Македонија а азбучниот регистер, матичарот а 
должеа петата а за натака да ги вода, т, е. да врши сите пози 
уписи а да внесуе сите промена. 

1 
Новородените деда, кои го стекнуат државјанството на 

Народна Република' Македонија со потекло, се упишуат по ре^ 
дот на пријавуењето ној онаа книга на државјаните каде се Уу 

пишана родителите им, односно едниот од родителите, 

Вонбрачното дете се упншуе во книгата на државјаните 
каде а упишаиа мајка му. 

Како освои аа упис се одбележуат проверените подади 
за државјанството аа родителите (па пр,т „Обата родитела се 
у пишани во книгата аа државјаиите па ОВОЈ народен одбор, 
таткото па стр. под бр. , мајката на стр, '  
ПОД СРЈ - - ' — 

10 
Ако родителите се со разлачно републиканско држав^ 

Јапство, матичарот % должев да бара од нив изјава за о д р ^ 
дуење републиканско^ државјанство па детето. Ако родитела,. 
те дадат пред матичарот таква изјава ири уписот на раѓањето 
па детето, констатацијата за согласивте па родителите ќе Ја 
впесе во матичната книга па родените во рубриката „Забелешка 
а исправки на грешките'' на пр.: „По согласив па родителите 
детето ама државјанство на Народна Република Македонија'!). 
Ако пак родителите даде изјава след заклучував на основниот 
упис а а раѓањето на детето, било писмено или но записник 
пред околискиот (градскиот, реонскиот) народен одбор, петиот а 
должев оден примерок од оверената изјава да достави па над. 
лажниот матичар, ној ќе ја внесе констатацијата за согласното 
вж родителите во рубриката „Накнадна уписа а прабелешка" 
од основниот упис на раѓањето, 

Врв основа па оваа констатација во матичните кпнгв 
па родените, детето се упишуб во онаа книга на државјаните, 
во која а упатев родителот по ко1 го стекнуе државјанството 
на Народна Република Македонија. 

Како основ за упис се виееуе, па прф следното: „Татко,. 
де џ државјанин на Народна Република Словенија, а мајката Ш 
државјевке на Народна Република Македонија, упатена во 
книгата, ма државјаните в е овој вародеа одбор ве стрв ^ 
нед бр. и. I -и , По согласно ве родителите детето има држава 
јажето аа Народна Република Македонија''. 

Ако родител ате во срок од два месеца след раѓањето ве 
дегеш ве се согласат за неговото. републиканско државјанство, 
летото се упншуе во книгата на државјаните на оној народов 
одбор ве чие подрачје родителите му имат заедничко местожиг,. 
уелство во време на неговото радање, 

Во случај да родителите живеат одвоено в во срокот, 
наведев во предниот став, жмег'у нив не дошло до согласност ва 
републиканско^ државјанство ве детето, детето родено во На . 
родна Република Македонија ое упишуе во книгата на држав. 
јавате на оној народен одбор, на чие подрачје е родело, а ако 
е динот од родителите му е државјанин на Народна Република 
Македонија, детето ве ее упиеле во книгата на државјаните, ка„ 
де е у пишан тој родител. Дете родено во странство се у п и т у е 
во опае книга па државјаните каде е упишаи родителот со кој 
аги кое во вас д пица. 

Ако ни по таков начин не може да се одреда каде ќе Ј 
изврши уписот, Министерството на внатрешните работ на нЈ 
родна Република Македонија решава во која кавга детето ,еј 
биде уиишано. в е 

Ц Џ V 
Ако едниот родител е државјанин на Народна Република 

Македонија а другиот е туѓ' државјанин, детето вое го стега? 
државјанството по одредбите на точни 2, 3 в 4 од Законот за л 
жавјанството на Федеративна Народна Република Југослав^ 
се упишуе во Онаа книга па државјаните, во која е унншан I 
днтелот, по кој го стекпуе државјанството на Народна Републи 
ве Македонија. и в в 

Како основ ва упис служи констатацијата за уписот в 
тој родител во книгата па државјаните (на пр.: „Таткото в т л 
државјанин, мајката е упишана во книгата па државјаните в 
овој вародеа одбор ва стр - - - . под бр. 

Ако родителот по кој детето го стекнуе државјаиствот 
па Народна Републака Македонија, не е упатеа на во една кт 
та па државјаните во татковината, Министерството на пнатреш 
пнте работи на Народна Република Македонија ќе одреда, в 
која книга на државјаните треба детето да ое упише. Во овс 
слуга) ќе се одбележа По рубриката „Основ па уписот", бројо 
в датата од решението на Министерството на внатрешните рибо 
ти на Народна Република Македонија. 

и 
Малолетното вонбрачно дете па туг'а државјанки, одам 

но туѓ' државјанин, ѕа кое дополнигелио се установа татковство^ 
односно мајчннстпото на државјанин (државјани) па Народна Ре 
публика Македонија се упишуе во книгата на државјаните, во кој! 
е упишан родителот чие татковството односно мајчинство дополш 
телно е утврдено, до колку се исполнети условите од точки 8 или ^ 
на чл. 4 од Законот ва државјанство на Федеративна Народна Ре, 
публика Југославија. 

Како основ за упио треба да се наведе документот за де 
полнвтелвото утврдуваа татковството односно мајчинството (нш 
прл „Со решенае па Околискиот суд во тр, - - - бр, 
" 1 од - - 11— год. дополнително е утврдено татков, 
ството на Петровски Митко, кој е упишаи во книгата на држаи 

раните на опој народен одбор на стр, ' под бр. уц 
13 

Дете па пепознатв родители, родено ала најдено на те, 
риторија на Народна Република Македонија, се упишуе во кип, 
гата па државјаните на оној народен одбор, па чие подрачје де. 
тото е родено или најдено. 

Во рубриката: ,,Основ Па уписот'! требе да се назначи 
местото, каде в родено, односно вајдено детето) ва пр.г ,,Роди^ 
телите се непозната. Детето е најдено па подрачјето на овој ваЈ 
родеа одбор во местото 1 

14 

Дете родено од родители без државјанство или со веаовј 
вато државјанство се упишуе во книгата аа државјаните на иам 
родниот одбор, на чие подрачје е родено. 

Основ на уписот е констатација ва местото на раѓањето 
на детето^ (на прл „Роднтелнте се без државјанство. Детето ро^ 
деао ве подрачјето на овој народен одбор во местото 

15 
Прародеваот државјанин па Народна Република МакедЈ 

нија след положената клетва се упшпуе во влагата ве државја^ 
нате на овој пародеа одбор, на чие подрачје за постојано е на4 
стапен во времето па стекнуеае државјанството па Народна Ре^, 
публика Македонија. 

кОснов на уписот е решението за прием во државјанство^ 
то (иа врј „Примен во државјанството на Федеративна Народна 
Република Југославија в Народна Република Македонија со рем 
јониве на Министерството на внатрешните работи на Народна 
Република Македонија бр. - од ' 11— година. ВО 
времето па стеснував државјанството за постојано а настанон на 
подрачјето на овој пародеи одбору 

Природениот државјанин па Народна Република Македон 
ни ја, кој во времето па стекнуење државјанството не Џ настане! ј 
на подрачјето па Народна Република Македонија, во изјавата 
при положував клетвата ве одреди едно од местата на поран^ 
шиото живеење во Народна Република Македонија, каде ќе биде 
уоишлн во книгата на државјаните. 

Ако природепиот има малолетни деца и ако во решението 
аа неговиот прием во државјанство е вардено да тие малолетни 
деца заедио со иго го стекнуат државјанството, треба врз основа 
на истото решение по.одделно да се упише секое дете па при . 
родениот. 1 
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11 
Државјанин на Народна Република Македонија кој го 

дено своето местожителство во границите на Народна Републи 
0 Македонка, ,се у пишуе во контото но, државјаните во местото 
а новото местожителство, ако това го побара, 

Во 1;брнр1та п(Цвфв но уписот'' се озвачуе датата в 
роЈотнамолбато во уоое и местото напораншпнот упис (на нр.: 
в п и ш а н в^а осново но молбато бр. од --, — и — 
одови, До Сега о Ооо доодиш во книгата во државјаните на на. 
ЕДНИОТ одбор но гр. (С. " но стр. ВОД бр, 

Штом се наврши упншуењето во книгата тл местото на 
(овото кестожнтелство, месниот односно градскиот (реонскиот) 
зароден одбор е должен на упистот да го извести народниот од . 
Оор на местото, каде молителот до тогај бил упигаан во книгата 
(а државјаните. 

17 
Државјанин ва Народна Република Македонија, кој по. 

дојде? нашев во строостоо н кој е у нишан во книгата на др. 
^одјавите при . претставништвото на Федеративна Народна Ре-
публика Југославија во странство, до колку не е у ниша и во ким 
гато ва државјаните во татковината, ќе се уни т е во книгата на 
државјаните на овој народен одбор, каде ќе одреди Министер, 
ството во вватрешввте работи во Народна Република Македонија 

При упатувањето во рубриката I) да се назначи врз о. 
сиова ви ној акт во Мвнвстерствого ва внатрешните работи о д . 
воениот државјанин се увншуе и врв кое иредставинштвото на 
Федеративна Народна Република Југославија во странство е у-
цвшан (иа пр,: „У нишан врз основа актот на Министерството на 
внатрешните работи на Народна Република Македонија бр. 
ј̂  од - 19 година; унитан е во книгата на др . 
Пријавите која се води при представништво^ на Федеративна 
Народна Република Југославија во 

18 

Во книгата на државјаните, која се води во татковината, 
ќе се нрнбележн секоја нројава, која државјанинот ва Народна 
Република Македонија ја поднесуе на претседннштното на Фев 
дератввна Народна Република Југосдаввја во странство или ва 
Министерството на внатрешните работи на Федеративна Народна 
Република Југославија за евидентирате во смисол на ч.ч. 15 од 
8аковот за . државјанството на Федеративна Народна Република 
Југославија, т е. поради спречував одземањето на државјанството 

За секоја таква пријава се нзвестуе надлежниот народен 
ОЗДбор преку Министерството на внатрешните работи па Народ, 
на Република Македонија. 

Пријавата за евидентирање се прибележев во рубриката 
I) „Забелешки" од кпигата на државјаните (на пр.: „Спрема ак 
тот на Министерството на внатрешните работи на Народна Репуб 
дика Македонија бр -- ' - од - на ден II год. 
поднел врвјава за евндептнрање но представништво^ на Феде. 
ратнкна Народна Република Југославија во ј '), г - . 

1 
БРИШЕЊЕ ОД КНИГАТА НА ДРЖАВЈАНИТЕ 

. 19 

Од книгата на државјаните се бришат: 
а) лицата кои стекнале државјанство на друга народна 

I република; 

б . лицата кои го изгубиле државјанството на Федеративна 
Народна Република 'Југославија и. 

в) лицата кон умреле. 
Во случаите наведени под а) в б) бришењето се в р т и 

врз основа на односното решение (на пр.: „Стекнал.а државјан 
ство на Народна Република Србија со решение на Министерство 
рѓо на внатрешните работи на Народна Република Србија бр.—-

. . од - - - 114-— година"' или „Го изгубил.а држава 
Занството на Федеративна Народна Република "Југославија по . 
ради отсатносТ, - поради одречуење, - поради одземање, - по 
ради одоуог Со решение на Министерството 'на внатрешните ра„ 
боги Ив Народна Република Македонија бр. од ' 
1Н— год.)' или „Го изгубил државјанството со пресуда на 
о ' суд во бр, од 11— год."-. 

Во случајот наведен под в) како основ за бришење служи 
извештајот з а с м р т а но односното лице (на нрл „Спрема нзвешта 
101 но и — - . народен одбор на гр, (с.)  

- . 0 д ^ II год. умрел-а на ден — 

Матичар кој нрнма таков взветта ј , должен е педнага, да 
го избрише лицето од евиденцијата на држаијанито на Народна 
Република Македонија, 

Ако лицето е умрело во истото место, каде е ^нишано 
во книгата на државјаните, во рубрики реден број I) да се одОе 
лежи:: „Умрел на ден 1 1 — год, упишап во мате ти а 
та книга па умрените на овој одбор ва стр, - под тек. 
бр. ј ГОД,И), 

Осем случаите наведеин во предните точки може да се из 
брише од книгата на државјаните само овој државјанин, 
кој го сменил своето местожителство во границата на Пародва 
Република Македонија, и това само след приемот во службениот 
извештај, дека е упишан во книгата на државјаните во местото 
па новото местожителство, 

Како основ за бришење се о д бел ежу е службениот нзве. 
штај за уииеот во книгата па новото местожителство (на нр.: 
„Спрема извештајот па - - народен одбор на гр, (сЈ — -
— ^ бр. 0 д 19 год, зани иии е по кик 
гата на државјаните на Народна Република Македонија па 

народен одбор на гр. (с,- V). 

21 

Но сите наведени случаи па бришење се става како дата 
на бришењето (рубрика 7) денот, месецот в годината но елужбе. 
имот акт врз основа на кој е извршено бришењето односно де . 
пот кога е станал фактот, поради кој се врши бришењето (па пр.: 
смрт), а не денот, кога матичарот го навртил бришењето. 

Спрема това во случај на бришење поради смрт се упи. 
шуе но руГхмнкага 7. датата на сирта, а во сите оетапали слу-
чаи датата па службениот акт, кој спрема точки II в К) од овоа 
Напатствие се у пишуе во рубриката 8). 

Осен со одбележуваа, бришењето се врти в со врепртуе 
ње на р.убрика га 2) со коса липи ја од долното лево до горното 
Напатствие се упишуе во рубриката 8.. 

ИСП РАНК И НА ГРЕШКИТЕ 

22. 
Редните Проеви не се пишуат нредварителио, а при секој 

по.одделен упис. 

Ако редниот број е упишан погрешно, матичарот треба да 
го стави во зграда, а исправниот број да го стави над него. вета 
палите грешки ири уиишуењето матичарот ќе ги испрани така 
што погрешно напишаниот збор или број тенко ќе го прецрта но 
таков начин да остане четлив, а во продолжение ќе го напише 
исправениот збор, односно број. 

След извршениот упис матичарот не смее на самиот текст 
па уписот да нрши никакви исправки, па ни на редниот број,, а 
за дополнително установените грешки ќе изврши исправка во 
рубриката ,,Забелешки'' след кое ќе стави потпис и дата. 

Ако матичарот преснава цела страница во книгата на д р . 
жавјаните, мора да ја прецрта со две унакрспи пртв, Осеѕ това 
треба на секоја прецртана страница да се стави забелешка аа но 
ннштуење (на пр.: ,,Онаа' погрешно прсскакаѕа страви ца, е цо-
ци штена на лен II год.' ' . Потписа 

МЕИУСОВНА СОРАБОТКА НА НАРОДНИТЕ ОДБОРИ 

23 ' 
Државниот матичар е должен да го извести народиве? од 

бор за сите случаи па радање и смрт, кои ги упишуе во матични 
те книги, ако односното лице треба да се евидентира во книгата 
на државјаните, која се води од друг матичар (на нр. кио дете^ 

то е родено во едно мечето, а родителите му се уживани во книга 
та ца државјаните на друго место; или ако едно вицо е умрено но 
едно место, а е уни шаи во книгата на државјаните на Друго 
место). в 

ПОСТАПКА ВО СЛУЧАЈ Н А СПОР 

24 
Ако е спорно, дали некое лице треба да се у п в т е во 

книгата на државјаните на еден народен одбор, предметот со из-
јавата на странката обвезно се доставуе на надлежниов повисок 
државен орган. Во случај да ^ спорно прашањето за Државјани 
ството па Федеративна Народна Република Југославија или Н а . 
ргЗдна Република Македонија решение по предметот ми донесе 
Министерството на внатрешните работи на Народна Република 
Македонија^ 
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АЗБУЧЕН РЕГИСТЕР 

25 

Истовремено се книгата на државјаните матичарот е дол-
ж е а да пода к азбучен регистер на сите државјани, кои се во 
мев упишани, Азбучниот регистер се води но нападното слово 
на фамилијарното име. Во поголемите места овој регистар 
може да се води по систем па картотека. Осем фамилијарното^ 
татковото е роденото име на секое лице, во регистерот се става 
бројот на стравицата од книгата па државјаните, во која е упим 

п и н о лицето, како и редниот број под кој е упигаано. 

ДЕЛОВОДЕН ПРОТОКОЛ 

26 

Матичарот о должен да води одделен деловоден прото. 
код, во роЈ ќе ти внесуе сите акти, кои ее однесуат на уписов 
во книгата на државјаните, 

На секој акт се одбележуе датата, кога стигнал, редниот 
броЈ па протоколот и бројот па евентуалните прилози. Ако врз 
основа на актот е извршен упис во книгата на државјаните, па 
актот ае се означи страницата и бројот па тој упис. 

Извештаи за радање или смрт, кои се доставуат па дру-
жеа народни одбори за евидентирање во книгата па државјаните 
(точка 23 од Овоа Напатствие) спарат во делокругот на матич„ 
вата служба а се закедузт во деловодниот протокол па матична, 
те с д у а ц ^ 

Заедно со деловодниот протокол се води и именик. 

АРХИВА 

27 

Решените предмети се стават во архивата средени под 
редните броеви на уписот во книгата на државјаните, Ако пред-
метот се донесуе на веќе извршен упис (па прл „кога врз основа 
на веѓо треба да се изврши исправка во поранешниот упис или 
бришење, се задржуе со актот со кој е извршен првиот упис. 

Ако врз основа ве актот ве е извршен никаков упис во 
книгата на државјаните, истиот се става во одделна папка по 
редниот број в е деловодниот протокол. 

ДОСТАВУЕЊВ ПОДАДИ ЗА ОДЗЕМАНИ ДРЖАВЈАНСТВО 
НА ФНРЈ ПА ОТСАТНИ ЛИЦА 

28 

Матичарот е должен секоја 28, година во првата половина 
ца месец јануари да состави список па лицата за кои смета, да 

-додади отсатност треба да им се одземе државјанството. Во сани 
Срокот се внесуат лица, кои постојано живеат во странство, па за 
-Бреме од 15 години след навршената 18 година не исполпуат ни-
какви Јавни обвези спрема Федеративна Народна Република Ј у -
гославија, а осен това препуштиле за последните 5 години да се 
^евидентира! при претставништвото ца Федеративна Народна Ре„ 
Публика Југославија во странство или ппсмено да се пријават 
ШИ Министерството на внатрешните работи на Федеративна На-
родна Република Југославија, 

Како постојано живеење во странство се подразбира не-
прекината' отсатност од таткоиината, без допаѓање во пеа макар 

'И за кратко време, а под непсполнуеље- на јавните обвези се под,, 
-разбира пеодзнваље на законските обиези, како на пр.: па војна -
О0неза. . 

; Споменатиот списов ео снте потребни ; подади матичарот 
го предава па народниот одбор, при кој е..на служба, а овој до-
,^тавуе ва. Министерството па внатрешните работи иа Народна 
1'еиубдмка Македонија по надлежен нат предлог за поставка но 
Смисол на чл. 15 од Законот за државјанство па Федеративна^ 
Народна ЈЧ.иГшка Луг'-чм..:.:.ј.1." ? ' 

ИЗВОДИ ОД. ^КНИГАТА ПА ДРЖАВЈАНИТЕ 

29 

Матичарот е должен на баран,е од државен орган или 
I странка да оддава извод од книгата па државјаните. На изводот 

сите но даци од уписот во книгата па државјаните. На изводот 
се става дата на издавањето и печат на народниот одбор при КОЈ 
се води книгата па државјаните^ изводот го пртшнвуе матичарот^ 

Изводот од книгата па државјаните служи на подрачјето! 
на Федератиина Народна Република Југославија како доказ за 
државјанството, до волку посебни законски прописи не одредуат 
државјанството да се докаже со уверение (сведочеа) за држави 
јзнство. 

Ако заинтересираната странка поднесе молба за издавање 
уверение за државјанство преку оној местен народеи одбор, во 
чија книга на државјаните е упишан, одборот нема да приложи 
кои молбата извод од книгата па државјаните, ами при доста ву^ 
ен,е предметот па околискиот народен одбор истовремено к 'е но^ 
тврдо, да е молителот упншан во "питата на државјаните озна" 
,чувајќи страницата и редниот броЈ на уписот. Ако молбата а 
предадена непосредно на околискиот породен одбор, надлежен-за 
издавање уверението за државјанството, петиот е должен да 
прибави потврда за уписот на молителот во книгата на др^ав. . 
Јаипте од надлежниот местен народен одбор. 

ТАКСИ 

30 

Сите уписи во книгата на, државјаните се вршат по служ-
бена должност и без наплата па такса спрема това ослободени 
се од такса сите пријави да упис, односно бришење, како и сито 
,писмени или вапишички изјави на заинтересираните странки, 
кои имат врска се уписот односно бришењето) на пр.: молба со 
која при промена па местожителство^ во границите на Народна 
Република Македонија се бара бришење од поранешната книга в а 
државјаните и уппшуење во книгата на државјаните спрема но-
вото местожителство; дополнителна изјава па родителите за ре„ 
публикаиското државјанство па детето во смисол на ст. Ј на чл. 

1 25 од Правилникот и сл.). 

Изводите од книгата на државјаните се такспрат по Тар. 
бр. 2Т од Законот за таксите со износ од 21 динара, а молбите 
Со кои странките барат изводи се таксират со II днпари по Тар.Бр. 
1 од истиот Закон. ^ . г 

Овоа Напатствие влегуе во сила со денот па оПјавуењето 
му во „Службени весник на Народна Република Македонија'.'. 

IV бр. 15848 од 10 ноември Ш7 год. Скопје 

Министер 
на внарепиште работи на ПГиГ 

Ц в . У З У И О Н С К И с . р . 

-Претседателското на Президиу.мот на Народното собрание 
на Н. Р Македонија, по извршеното сравнуење со, извршниот текст, 
установило дека ,во текот на Законот за Петгодишниот план на 
развитокот на народното стопапств на Народна Република Македон 
нпја во годините 1047.1951, објавен во „Службениот весник на На-
родна Република Македонија' ' , бр. 24 од 14 јули 1947 година,: оо пот 
крале долу наведените почетни грешки и.дава , следната. 

Исправки 

НА НАРОДНОТО СТОПАНСТВО НА НАРОДНА РВПУБјЏ^ВА 
МАКЕДОНИЈА - ВО ГОДИНИТЕ Ш7—Ш1 

1 ) - В о глава Ј, дел преп, ст^ 7, ред 2, цифрата 10 требе Да' беде 7, Ј . 
А по ред 5 цифрата 14, 3 треве да гласи 27/0. - : . 1 

2 ) - В о чл. 3 т. 4, ст. 2 ред а, на место „на ИТНИ!Нектар а 
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ОД РЕДАКЦИЈАТА 
^Службен весник на НРМ" во текст на. 1948 

Ќе се доставуе само на оние кои ја внесат прет 
платата до крај на оваа година, или пак во истиот 
Јсрок достават на редакцијата писмо со кое се 
Бретплатуат на весникот. 

Претплатата г а Службен весник на НРМ4 

за 1948 год. к'е изнесуе: 
а) за едно полугодие — '— 1— Динари 125.—^ 
б) за цела 1948 година Динари 250.—^ 
Претплата се внесуе преку Народни б нка на 

ФНРЈ—Централа за НРМ Скопје, на чековна 
Сметка. 801. 129, ИЛИ со поштенска уплатница на 
адреса: „Службен весник на НРМ" Поштански 
фах 51—Скопје. 

Се молат сите должници, кои во текот пш 
1947 год. го примале весникот, а До сега немаат 
внесена должната сума, тоа да го напраат до И 
јануари 1948 год. 

Редакцијата к'е го доставуе комплетот нш 
,,Службен весник на НРМ" за 1946 год. по цена 
од Динари 250. 

Редакцијата не располага со следните броеви 
од 1945 год. 1, 2, 3, 4, 5 и поради тоа преостана^ 
лите броеви к'е ги достави по цена од Динари 163̂  
Исто така редакцијата не располага од 1947 год. се 
броеви: 1, 2, 10 и 17, а останалите броеви к'е се! 
достават по цена од Динари 230 за цела ,го дими 

Од Редакцијата „Службен -весник на НРМ14 

С О Д Р Ж А Ј 

Рег. бр. Стр. бр. 

804 Уредба за изменеше на чл. 1 и 2 од Уред-
бата за оснивање на главни дирекции при 
Министерството за трговија и снабдуење-
то на НРМ 419 

305 Уредба за изменение на Уредбата за ос-
нивање Главни дирекции при Министер-
ството за индустрија и рударство на НРМ 419 

802 Уредба за наименуење на населени места 
и улици и за нумерирање на куките 419 

833 Наредба за забрануење колењето на го-
веда и овци на територијата на НРМ 420 

509 Решење за одредуење бројот на счг зг И 
судии — поротници на с родни с у д е -г на 
територијата на НРМ, и огледуење бро-
јов на судии и судии — поротници кои к'е 
ги избираат поедини народна одбори, на 
кои територијалната надлежност не се 

Рег. бр, 

поклапа со територијалната надлежност 
на народните судови 421 

306 Решение за отварсље први клас на пош-
тарски јазик при Учителска школа во 
Скопје 421 

308 Решение за отварање курс за раководи-
тели на угостителски претпријатија и 
општи курс за готг :.чи и колибари на 
истите 423 
\ 

307 Решење за одредуење матични подрачја 42Ѕ 
338 Напатствие за водење евиденција на др-

жавјаните на Народна Република Маке-
донија 431 

Исправки на Законот за: Петгодишниот план 
за стопанското развитие нг народното 
стопанство на Народна Република Маке-
донија во текот на годините "947Л951 31 

Исправки на уредбите за струки 442 

Издава: Претседателството на Владата на НРМ Одговорен уредник Љубомир В. Исаиев - Редак-
ција и администрација ул. Маршал Тито бр. 10 Тел. 696. Печатница „Гоце Делчев" - Скопје 


